
Seznam příloh 

Příloha 1: Zápis z výskytu médií a mediálních sdělení v seriálu Vyprávěj 

  



2 

 

Přílohy 

Příloha 1: Zápis z výskytu médií a mediálních sdělení v seriálu Vyprávěj 

1. série 
1. díl – Od začátku (září 1964) 

• 3:26 – 4:07 ÚVOD 

o Témata:  

▪ Spojené státy se pomalu vzpamatovávaly z atentátu na Kennedyho 

▪ nástup Brežněva 

▪ Gagarin obletěl zemi 

▪ koncerty Beatles 

▪ volby v Československu (KSČ vyhrálo na 99,4 %) 

o Provedení: Celé černobílé, pouze hlas vypravěče a podkresová hudba 

• 6:58 – 8:03 

o Začátek pouze znělka rozhlasu/rádia, oznámení ranního cvičení, poté přešlo do 

podkresu 

• 16:05 – 16:19 

o Rozhlas: „Tisíce jich prišly a čakaly, či súdruh prezident vyjde na balkon pozdravit 

sa s nimi, vojenská hudba vyhrávala a oči sa usmievaly…“ 

o Vypnuto Josefem Dvořákem 

• 16:36 – 16:39 

o Josef Dvořák drží v ruce noviny, skládá je a kvůli událostem, ke kterým došlo 

v práci, je naštvaně hází na stůl 

• 26:09–26:11, 26:15–26:20, 26:34–26:37 

o Hospodský čte noviny LL – téma československé 

• 43:29–44:13 

o Televizní reportáže: vzhled mládeže, přehlídka lidově demokratické armády u 

příležitosti 19. výročí osvobození, volby do Národního výboru 

• 44:21–44:28, 44:37–45:33 

o Josef Dvořák čte a poté pouze drží v ruce noviny 

o V této scéně také řekne, že svou žádanku pro vstup do KSČ založil novin, protože 

jeho matka (babi Běta) noviny nikdy nečte 

• 50:20–50:30 

o Noviny My – objevila Jana Dvořáková (její kolegyně z novin vystříhala písmenka 

k sestavení anonymního dopisu právě J. Dvořákové) 

2. díl – Je to ten pravý? (listopad 1964) 

• 2:00 – 3:09 ÚVOD 

o Témata: 

▪ první automat na prodej zmrzliny 

▪ OH Tokio 1964 Věra Čáslavská 

▪ Antonín Novotný prezidentem 

▪ nemocnice v Krči – nový chirurgický pavilon 

o Provedení:  

▪ Černobílé, každá reportáž měla svého reportéra, hudba 

• 16:51 – 17:45 

o Babi Běta ukazuje Zuzce v novinách/časopise v rubrice „Tržiště senzací“ 

největšího člověka na světě 

• 20:30 

o Noviny visí na zdi ve studentské hospodě 

 

 



3 

 

• 38:05–39:08 

o Televizní reportáže: Limonádový Joe, kultura, předvánoční nákupy v Bílé labuti, 

Večerníček 

• Od 39:08 se Večerníček vysílá u Dvořákových v nové televizi (znělka v pozadí až do 

39:38) 

• 48:50–49:00 

o Televizní vysílání v pozadí (Karel Gott) 

• 49:00 přímý pohled na vysílání v televizi, 49:07 Jana Dvořáková televizi vypíná 

o Běta v tomto záběru luští křížovku 

3. díl – Svatba (leden 1965) 

• 3:17 – 4:06 ÚVOD 

o Témata:  

▪ stavba Ještědu 

▪ otevření obrazárny na Pražském hradě 

▪ nové sídliště v Brně 

o Provedení:  

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 5:37 – 5:48 

o Depo Pardubice – soudruh Karpíšek čte z Rudého práva o spartakiádě 

• 9:56 – 11:28 

o Rozhlas v pozadí u Evy a Karla 

• 45:22–46:33 

o Televizní reportáže: spartakiáda, Slavia se vrátila do 1. ligy, vznik Činoherního 

klubu 

4. díl – Máj (září 1967) 

• 3:24 – 4:51 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Jiří Raška – zlatá medaile + jeho příjezd domů 

▪ Zvolení Ludvíka Svobody prezidentem 

▪ KSČ schválila demokratizační program 

▪ Pohádka Rozmarýnek (ukázka) 

o Provedení: 

▪ Černobílé, každá reportáž měla svého reportéra, u Rozmarýnka pouze zpěv 

• 4:59 – 5:03 

o Paní učitelky u Honzíka ve školce si čtou noviny (na titulní straně je Eva Pilarová) 

– název není vidět 

• 13:32 – 14:59 

o Babi Běta se dívá na televizi – „Co se vlastně změnilo“ (o legionářích za 1. světové 

války) 

▪ Hraje v pozadí – vidět je pouze úvodní obraz 

▪ Běta volá na Janu: „Jani, slyšíš to? V televizi mluví o legionářích, ono se 

opravdu něco děje.“  

o Pod televizí leží noviny  

• 15:00 – 16:53 

o U Karla a Evy hraje v pozadí rozhlasový večerníček Hajaja (ale není přesně 

řečeno, že se jedná o Hajaju) – identifikace na základě: „Dobrou noc, děti.“ 

o Poté předpověď počasí a fanfára ➔ zprávy („je 19 hodin“) – Rozhlasové noviny 

• 23:26 - 25:22 

o Rádio v pozadí u Evy a Karla (hudba) 

• 32:41–33:27 

o Rádio v pozadí u Evy a Karla (zprávy (je ráno)) 

 

 



4 

 

• 34:58–35:00 

o Dobový černobílý záběr na vojáky a fanfáry (oslavy 1. Máje) – ulice na Příkopech 

+ májový pochod s transparenty 

• 35:36 

o Záběr na to, jak mluví Dubček (mluvil už v prolnutí s předchozím obrazem) 

o V 36:15 obraz zmizí, ale zvuk pokračuje v pozadí děje seriálu až do 36:28, kdy se 

obraz zase objeví 

o 36:40 obraz mizí a hraje v pozadí až do 37:36 – od té doby stále v pozadí, ale 

Dubčekův hlas už je nezřetelný 

o Od 37:58 opět černobílý záběr s projevem Dubček k lidu → až do 38:12 

• 38:12 

o Babi Běta zapíná televizi (která je vypojená ze zdi + pod ní leží noviny) 

o 38:40–38:54 v televizi běží reportáž z 1. Máje  

• 39:09–39:14; 39:18 – 39:28; 39:51 – 40:03 

o Černobílé záběry z oslav 1. Máje 

• 40:03–41:09 

o Přesun do televizoru k babi Bětě 

▪ Reportáž (reportér = Alexandr Hemala) – zinscenováno pro seriál ➔ NE 

skutečná reportáž 

▪ Prolínání černobílé reportáže u babi v TV a natáčení reportáže – rozhovor 

Hemaly se Zuzkou ➔ Běta ji zahlédne v televizi (vadí jí to) → poté při 

návratu Josefa, Jany a Zuzky sedí na kufrech s tím, že se chce odstěhovat  

• 43:35–43:56 

o Rádio u Josefa a Jany – reportáž o 1. Máji – v pozadí 

 

• 48:17–48:29 

o Josef luští křížovku → přestává; záběr na noviny ležící před ním na stole 

5. díl – Mikuláš chodí v létě (květen 1968) 

• 3:00 – 4:02 ÚVOD 

o Témata: 

▪ ČST uvede další díl pořadu „Hádej, hádej, hádači“ – reportáž + ukázka 

pořadu 

▪ Plastové výrobky a obalová technika 

▪ Akční program ÚV KSČ – březnové plénum + projev Dubčeka 

o Provedení: 

▪ Černobílé, každá reportáž měla svého reportéra 

• 4:25 – 5:42 

o Rádio u Josefa a Jany – hudba (V. Neckář – Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě) – 

v pozadí 

o Na stole leží noviny + Jana se jedněmi novinami také ovívá 

• 21:00 – 21:11 

o Zuzka si prohlíží časopis (nejspíše s módou, nelze jednoznačně určit, o jaký 

časopis se jedná a název není vidět) 

• 23:01 

o Poházené noviny doma u Evy a Karla 

• 25:36 

o Noviny visí na stěně v hospodě (v pozadí) 

• 28:03–30:14 

o Rádio u Evy a Karla – zprávy (v pozadí) 

• 43:14–44:07 

o Reportáže: 

▪ Obnovení Junáka 

▪ Seriál Robot Emil  



5 

 

▪ Poradna VB pod širým nebem 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden reportér 

• 50:19–50:24 

o Jana drží v ruce noviny 

6. díl – Embéčko! (červenec 1968) 

• 2:30 – 3:49 ÚVOD  

o Témata: 

▪ Nová hudba + tanec podle západních vzorů 

▪ V literárních listech vyšlo poselství občanů směrované ÚV KSČ 

▪ Embéčko a jeho výroba + soutěž (Kolik dětí můžete vést v osobním 

automobilu?) 

o Provedení: 

▪ Černobílé 

▪ 2x redaktor stejný, 1x reportér přímým účastníkem reportáže 

• 11:35 – 11:37 

o Zrnící televizor + vedle něj leží noviny – na chalupě 

• 12:09 – 12:34 

o Televizor naskočil – obraz (na chalupě) 

o Diskuze předsednictev dvou komunistických stran – až do 12:30 v pozadí (pouze 

zvuk); poté až do 12:34 i obraz 

• 34:28–36:22 

o Televizor na chalupě – reportáž z Černé nad Tisou – setkání československé a 

sovětské komunistické delegace (v pozadí) 

• 36:22–36:26 

o Reportáž z Čierne nad Tisou i s obrazem  

• 36:44–36:49 

o Eva si u řeky čte noviny  

• 36:49–37:20; 37:27–37:30 

o Eva noviny pouze drží v ruce 

• 41:41–41:58 

o Televize na chalupě – Kamila Moučková (v pozadí) 

▪ Uvádí bulharský film („boj bulharských komunistů proti fašistům“) 

o Poté začátek filmu v pozadí – až do 43:33 

• 43:52–44:48 

o Reportáže: 

▪ Čierná nad Tisou 

▪ Návštěvní den Miroslava Šimka a Jiřího Grosmana v Semaforu + ukázka 

▪ Návrh maršála Jakubovského, aby se plánované cvičení Šumava 

uskutečnilo už v létě 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný reportér 

7. díl – 21. srpen (srpen 1968) 

• 2:21 – 3:31 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Jednání v Čierné nad Tisou byla úspěšná 

▪ Celozávodní dovolené 

▪ Natáčení amerického filmu Most u Remagenu (v Mostě) 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný reportér 

• 5:10 – 5:15 

o Člověk čte noviny v pozdí v hospodě 

 



6 

 

• 6:18 – 6:25; 8:00 – 8:09; 8:35 – 8:41 

o Běta s Janou čistí na novinách houby + v pozadí běží televize  

• 9:08 – 9:15; 9:28 – 9:42 

o Televize na chalupě – Kamila Moučková uvádí film Řeka čaruje 

 

• 11:57 – 12:26 

o Černobílé záběry na kostelní hodiny, Pražský hrad a tanky s vlajkami 

o Zvuk: „Vážení posluchači, zůstaňte u svých přijímačů, probuďte vaše známé, vaše 

spoluobčany, protože za malý okamžik bude československý rozhlas Praha vysílat 

mimořádně důležitou zprávu.“ 

• 16:52 – 17:00 

o Na silnici leží noviny (v 16:57 se po průjezdu motorky rozevřou) 

• Od 16:54 do 18:03 v pozadí: 

o „Tady je Československý rozhlas Praha a pokud víme také Československá 

televize. Přátelé, posloucháte vysílání legálního československého rozhlasu. 

Upozorňujeme vás, že na vlně 210 metrů vysílá špatnou češtinou a špatnou 

slovenštinou ilegální vysílačka okupačních vojsk, která si říká Vltava. 

Upozorňujeme vás, že toto vysílání nemá s Československým rozhlase nic 

společného. A současně vás v tuto smutnou chvíli, kdy Československá 

socialistická republika byla obsazena vojsky Varšavské smlouvy, vybízíme 

všechny ke klidu. Je jediným možným řešením naší situace. Nedopusťte přátelé, 

aby kdokoliv mohl zneužít této situace a najít si záminku pro ozbrojený zásah.“ 

▪ černobílé snímky z ulic, tanky, … 

• 18:05 

o Pán ve vlaku se snaží chytit signál na přenosném rádiu 

• 19:34 – 20:53 

o Josef na chalupě zapíná rádio – zrovna začíná mluvit Ludvík Svoboda 

▪ „Drazí spoluobčané, prožíváme mimořádně vážné chvíle v životě našich 

národů. Na území naší republiky vstoupily vojenské jednotky Sovětského 

svazu spolu s jednotkami Polské lidové republiky, Německé demokratické 

republiky, Bulharsko a Maďarsko.“ 

o Od 20:04 v pozadí 

• 21:29 – 21:39 

o Pán ve vlaku se snaží naladit přenosné rádio nakonec se mu to podaří 

• 21:39 – 21:42 

o Přenosné rádio vysílá „mimořádně důležitou zprávu“ 

• 21:57 – 23:04 

o Ve vlaku 

o „Všemu lidu československé socialistické republiky, včera dne 20. srpna 1968 

kolem 23. hodiny překročila vojska Sovětského svazu, Polské lidové republiky, 

Německé demokratické republiky, Maďarské lidové republiky a Bulharské lidové 

republiky státní hranice Československé socialistické republiky. Stalo se tak bez 

vědomí prezidenta republiky, předsedy Národního shromáždění, předsedy vlády i 

prvního tajemníka Ústředního výboru Komunistické strany Československa...“   

o Od 22:52 nelze dokonale slyšte – postavy v seriálu mluví a vysílání běží v pozadí 

 

 

• 23:04 – 24:05 

o Zvuk z přenosného rádia ve vlaku plynule přechází „do rádia“ na chalupě 

Dvořákových 

▪ „… klid a nekladli postupujícím vojskům odpor. Proto ani naše armáda, 

bezpečnost a lidové milice nedostaly rozkaz k obraně země.“ 

o Od 23:14 v pozadí – postavy seriálu spolu komunikují 



7 

 

• 24:13 – 25:38 

o Černobílý dobový záběr – člověk rozdává noviny, záběry z ulic s vlajkami ČSSR + 

v pozadí běží vysílání rozhlasu 

▪ Ženský hlas: „Vážení přátelé, občané, soudruzi, máme pro vás vzkaz od 

Alexandra Dubčeka z budovy Ústředního výboru strany. Prosí vás, abyste 

byli v klidu, abyste neudělali nic nepředloženého.“ 

▪ Prolnutí do mužského hlasu: „Nedělejte nic, co by vedlo k zbytečnému 

krveprolití. Vyčkejte, až se ozve vaše legální vláda, ústavní činitelé.! 

▪ Prolnutí do ženského hlasu: „Z Václavského náměstí je hlášeno několik 

vozů, několik set lidí se snaží…“ → přechod do pozadí – není 

srozumitelné 

▪ Prolínání s jiným ženským hlasem 

▪ Prolínaní s dalším ženským hlasem: „… protože nevíme, jak dlouho ještě 

budeme moi vysílat. Pravděpodobně je to už krátká chvíle, která nám 

zbývá. Nezbývá než znovu připomenout to, co nám všem vzkázal 

Dubček…“ 

▪ Prolínání s mužským hlasem: „… vysvětlujte jim, že přišli nezváni a 

nevoláni, že nám jde a půjde o socialismus, který máme dost sil vytvořit 

vlastními silami. Žádejte je, ať se vrátí domu. To vše klidně a důstojně bez 

jakýchkoliv provokací…“ 

• 30:05–30:10 

o Noviny vlající na chodníku 

• 30:10–31:29 

o Černobílý záběr – vojáci, zranění lidé, situace v ulicích 

o Zvuk: 

▪ Muž: „Z vedlejších ulic je slyšet automatická střelba, zdá se však, že jde 

však o salvy mířené do vzduchu. Naši lidé odpovídají na střelbu 

hvízdotem. Cizí vojáci se nás snaží zastrašit.“ 

▪ Další muž: „Přátelé, ti, kteří posloucháte nebo se díváte se na televizi a 

ztratili jste obraz, přelaďte si na Cukrák pokud můžete, neboť dostali jsme 

zprávu, že Petřín je obsazen.“ 

▪ Žena: „Volali nám spojaři, ti, na které se při obsazování ještě nedostalo, 

aby ubezpečili naši vládu, jmenovitě prezidenta Svobodu, Dubčeka a 

Černíka a všechny naše spoluobčany, že se plně staví za její stanovisko, a 

že budou pracovat do poslední chvíle.“ 

▪ Muž: „Vážení priatelia, možno sa budeme muset o chvíľu odmlčať a naše 

vysilanie nahradí vysílanie iné, tak jako tomu bolo na stanici Vltava. 

Veríme, že to budetě poznať a podla toho hu budetě aj brať.“ 

▪ Žena: „Ale dokud máme ještě možnost k vám mluvit, znovu vám 

připomínáme: klid, prosím vás spoluobčané klid a rozvahu. To je jediná 

naše zbraň, v současné situaci.“ 

▪ Muž: „Vrytě si prosím vás pekně do paměti všetky výzvy, ktoré sme vám 

doteraz prečítali. Všetky vyzývajů ku kludu a všetky vyjadrujů důveru 

Dubčekovu vedeňu, našej vláde i prezidentu republiky. Pametajtě na to.“ 

• 38:34–39:21 

o Rádio na chalupě Dvořákových 

▪ Žena: „československá tisková kancelář nám poslala tuto zprávu: „Naši 

budovu obklíčily sovětské jednotky, zatím nevstoupily do budovy, ale 

průchod zatím není možný, je nepravděpodobné, že bychom mohli…“ 

• V 38:46 do pozadí 

• 48:28–48:44 

o Karel drží v autě kapesní rádio – někdy hraje, někdy šumí (hledá signál) 

 



8 

 

• 48:44–49:22 

o Plynulý přechod z obrazu – Karel v autě na chalupu Dvořákových 

o Rádio – muž: „Vážení přátelé, asi že nám spoje za okamžik vypnou všechny naše 

spojení s vámi s celým světem, věříme ve zdravý rozum, věříme, že naši okupanti 

byli jenom nesprávně informováni…“  

▪ Do pozadí 

8. díl – Velká očekávání (říjen 1968) 

• 0:00 – 1:18 

o Černobílé záběry z okupace doprovázené hudbou a řečí vypravěče Vyprávěj 

(Vojtěch Kotek) 

• 1:28 – 1:33 

o Zaměstnanec účtárny, kde pracuje Jana, čte z časopisu Politika 

• 3:09 – 3:23 

o Běta v ruce drží výstřižek z časopisu Vlasta (z 11. září 1968) – Dubček na titulní 

stránce („Zůstali jste s námi, zůstaneme s vámi“) – a zakládá ho za skleněné dveře 

v nábytku 

• 3:24 – 3:30 

o Televizní estráda (počasí na příští rok – „vystřídá se jaro, léto, podzim, zima“) 

o Provedení: 

▪ Je vidět v televizoru u Dvořákových 

• 5:09 – 5:14 

o Opět záběr na Vlastu za sklem, v 5:14 z pod skla začala mizet 

 

 

• 5:17 – 5:29 

o Černobílý záběr (původní) na dění ve městě – lidé v parku, čtou noviny ➔ 

zobrazení každodennosti 

o Hlas vypravěče Vyprávěj 

o Prolnutí k novinovému stánku na nádraží → návrat do dění seriálu 

• 5:30 – 5:31 

o Pohled na novinový stánek  

o Noviny: 

▪ Rudé právo 

▪ Práce 

▪ Lidová demokracie 

▪ Práce 

▪ Mladá fronta 

▪ Svoboda 

▪ + jedny, název nebyl zřetelně vidět 

 

• 9:33 – 10:21 

o Rádio u Josefa a Jany doma (v pozadí) 

▪ Hudba 

▪ Poté zazní „Vysílání pro ženy“ 

• 25:35–25:39 

o Pán v restauraci si čte noviny – v pozdějším snímku (26:41) je vidět, že čte Rudé 

právo 

• 34:57–36:36 

o Eva přichází domů – v pozadí zní písničky 

• 39:52–40:43 

o Reportáže: 

▪ V hlavním městě se vrací život do normálních kolejí 

▪ Apollo 8 a oblet Měsíce 



9 

 

▪ V Londýně vyhlásili novináři Dubčeka osobností roku 1968 

▪ Národní shromáždění přijalo zákon o československé federaci 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden reportér pro všechny reportáže 

• 40:57–41:39 

o Hudba v pozadí u Dvořákových 

• 45:44–46:41 

o Rádio – rozhlasový večerníček – v pozadí u Dvořákových 

o „je 19 hodin“ + znělka začátku zpráv 

• 47:06–47:43 

o Rádio u Dvořákových opět v pozadí 

o V 47:20 přichází Běta: „Pusťte si rádio, rychle, právě hlásili, že se nějakej kluk 

v Praze upálil.“ 

o 47:29 – Radek zapíná rádio → hlásí upálení Palacha 

 

 

• 47:43–48:10 

o Zvuk z předchozího obrazu pokračuje v hospodě, kam chodí Karel se spolužáky 

• 48:47–49:36 

o Černobílé záběry z pochodu za Palacha a jeho pohřeb 

o Doprovod = „Bratříčku zavírej vrátka“ → zpívá v hospodě Tonda 

9. díl – Ode mě to nemáte (srpen 1969) 

• 2:27 – 3:33 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Začali prázdniny 

▪ 1. výročí okupace, demonstrace  

▪ Reportáž z návrhového oddělení závodů Boženy Němcové v Teplicích – 

jak se rozkreslují modely 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x stejný reportér, 1x jiný (Slovák) 

▪ Do první reportáže „vstoupil“ vypravěč Vyprávěj, v druhé „doplnil“ 

informace 

• 10:55 – 11:04 

o Karpíšek v depu zvedá ze stolu noviny 

• 14:43 – 15:50 

o Rádio v pozadí u Evy a Karla – zprávy i hudba 

• 15:50 – 16:11 

o Přesun k Janě a Josefovi – rádio pokračuje, kde skončilo u Evy a Karla 

o V 16:11 ho Běta vypíná 

• 39:02–40:16 

o Záběr na rádio, které hraje u Jany a Josefa 

o Zuzka na cvičí na hudbu 

o Poté hudba opět v pozadí 

 

• 44:52–45:32 

o Reportáže: 

▪ Brazílie slavila Pelého 1000. gól 

▪ Branné cvičení Střela 

▪ Předsednictvo Federálního shromáždění schválilo zákonné opatření na 

ochranu před protisocialistickými a protispolečenskými živly 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

 



10 

 

10. díl – Promoce (listopad 1969) 

• 0:31 – 0:38 

o Josef přichází domů a v ruce nese noviny (Lidová demokracie) 

 

 

• 2:13 – 3:31 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Projev Husáka 

▪ Činoherní klub – S úsměvem idiota 

▪ Akce Zet 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden redaktor 

• 7:34 – 9:20 

o Rádio – projev: „… jde o zásadní záležitost, jde o poslání a podobu KSČ, a protože 

jde o tyto zásadní záležitosti, musíme také zásadně postupovat.“ (autor nejasný) 

▪ V pozadí u Jany a Josefa, ale je zřetelně slyšte, protože doma je ticho 

▪ Od 7:56 v pozadí hovoru postav 

• 13:16 

o Jana říká kolegyni Věře: „mám pro tebe ten časopis“ a pokládá ji ho na stůl 

• 13:57 – 15:35 

o Rádio (zprávy o stavu vody) u Evy a Karla v pozadí 

• 15:46 

o Pán stojící na ulici si čte noviny 

• 22:29 – 24:07 

o Běta, Josef a Mirek do starých novin balí věci v bytě Radima a Milady 

• 25:35 – 26:00 

o Pán ve frontě na pračku si čte Rudé právo, poté ho pouze drží v ruce 

• 34:34 – 35:48 

o Reportáže: 

▪ Novinka – Škoda R110, zájem v zahraničí a doma je ho málo 

▪ Výstavba nové budovy Státní knihovny 

▪ Praha nad ránem 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný reportér 

11. díl – Ctitel (prosinec 1969) 

• 2:24 – 3:24 ÚVOD 

o Témata: 

▪ V USA byl vytvořen Arpanet 

▪ Podíl žen na budování socialismu 

▪ Továrny vyrábí barevné televizory 

o Provedení: 

▪ Černobílé pokaždé jiný redaktor, v první reportáži navíc komentář 

vypravěče Vyprávěj 

• 6:58 – 9:06 

o Vánoční koledy a písně hrají v pozadí u Josefa a Jany 

• 9:12 – 10:39 

o Veronika má vedle sebe na sedadle ve vlaku položený časopis – Mladý svět 

• 12:52 – 13:39; 15:01 – 15:06 

o Karel čte nahlas inzerát na práci v novinách (sekce „Malý oznamovatel“) 

o V pozadí hraje rádio (počasí, koledy) 

• 15:07 – 17:00 

o Josef se dívá na televizi doma – pouze krátký záběr na TV, jinak běží v pozadí 

 



11 

 

• 21:38 – 23:20 

o Josef si čte Rudé právo, Jana má položené noviny na kuchyňské lince 

• 35:53 – 36:49 

o Koledy v pozadí v účtárně 

• 42:56 – 44:07 

o Reportáže: 

▪ Stoupající tržby před Vánocemi 

▪ V lázeňském městečku na severu Československa žijí od roku 1968 noví 

obyvatelé, pro které je ruština mateřštinou 

▪ Zemřel Jiří Šlitr 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 44:52 – 46:04 

o Koledy u Jany v účtárně 

• 47:12 – 48:01 

o Rádio u Evy a Karla v pozadí (večerní pohádka) 

• 49:19 – 49:30 

o Karel si čte noviny 

• 49:38 – 50:07 

o Ženy na ulici si čtou časopis Ahoj a ukazují si na fotografii v novinách, která jim 

připomíná Bětu 

12. díl – Vojna (leden 1970) 

• 2:20 – 3:23 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Sraz Socialistického svazu mládeže 

▪ Dokončení 1. dílu Pana Tau 

▪ Oslavy 100. výročí narození Lenina 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 8:01 – 9:34 

o Babi Běta sedí u rádia a poslouchá Svobodnou Evropu – reportáž o invazi v Zátoce 

sviní 

o Poté v pozadí 

• 11:30 – 12:44 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 35:01 – 35:30 

o Poslech Svobodné Evropy pomůže Zuzce v dějepisné soutěži – otázka, na níž 

odpověď je „Zátoka sviní“ 

• 38:15 – 38:54 

o Zuzka sdělila tajemníkovi z ONV, že o Zátoce sviní slyšela v rádiu, ale řekla, že to 

bylo v rozhlase po drátě 

• 40:52 – 42:28 

o Rádio hraj v pozadí u Krásových 

• 48:54 – 49:51 

o Reportáže: 

▪ Výměna legitimací v KSČ na základě usnesení z ledna 1970 

▪ 10. listopadu 1970 odstartovala stanice Luna 17 

▪ Dokončena 1. etapa výstavby československé televize na Kavčích horách – 

do provozu uvedena dvě nová studia 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x stejný redaktor, 1x jiný 

 

 



12 

 

13. díl – Život na inzerát (únor 1971) 

• 2:23 – 3:16 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zahájena stavba tranzitního plynovodu u Židlochovic na Moravě 

▪ Neděle 3. ledna byla prvním dnem pracovního roku i páté pětiletky – 

reportáž z uvítání pracovníků v loděnici v Libni 

▪ Nový večerníček o Pardoubkovi a Žambourkovi 

o Provedení: 

▪ Černobílé, stejný redaktor 

• 4:36 – 7:05 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

o Jája si nese dvoje noviny (jedno z toho je časopis Mladý svět), poté čte pracovní 

inzeráty 

o Čtou v novinách společně s Evou – nachází inzerát na rande – Jája vystřihává 

inzerát z novin 

• 12:04 – 14:26 

o Setkání Jáji s pánem přes inzerát – v rukou mají noviny, aby se v kavárně poznali 

(mají Večerní Prahu) 

• 19:26 – 19:41 

o Rádio v pozadí u Josefa a Jany 

• 20:30 – 21:55 

o Rádio (ranní zprávy, stanice Hvězda) u Karla a Evy 

o Na stole při snídani leží noviny 

• 35:21 – 36:34 

o Josef má na novinách u stolu v kuchyni rozložené nářadí 

• 44:07 – 45:40 

o Rádio v pozadí u Evy a Karla  

o Na stole leží noviny 

▪ Od 45:00 noviny Eva s Jájou pročítají, najdou tam stejný inzerát, na který 

se Jája již předtím přihlásila 

• 45:41 – 46:44 

o Reportáže: 

▪ František Venclovský přeplaval kanál La Manche 

▪ Sovětští hokejisté vyhráli po 9. v řadě MS, ČSSR na 2. místě 

▪ Zemřel František Hrubín 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 49:30 – 50:43 

o Eva s novinami na stole čeká na Michala, zjistí, že je podvodník 

14. díl – Velikonoce (duben 1971) 

• 2:29 – 3:56 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Stavba Nuselského mostu 

▪ Duben – měsíc čistoty 

▪ 14. sjezd KSČ v Praze 

o Provedení: 

▪ Černobílé, redaktor – 2x stejný, 1x jiný 

• 10:47 – 11:56 

o Rádio na chalupě v pozadí 

▪ „…vybrali jsme pro vás z posledního dílu časopisu Věda a technika 

v zahraničí…“ 

• 15:25 

o Soused Brož drží v ruce noviny 



13 

 

• 16:04 – 17:38 

o Eva v práci hledá v novinových inzerátech byt 

o V pozadí hraje rádio 

• 21:40 – 22:37, 23:53 – 25:15 

o Rádio (hudba) v kanceláři na bytovém odboru – v pozadí 

• 34:11 – 35:06 

o Rádio (hudba) v pozadí na chalupě 

• 42:19 – 43:43 

o Reportáže: 

▪ Kinoautomat v Kině Světozor 

▪ Výhra bratrů Pospíšilových v kolové 

▪ Velikonoční zvyky 

o Provedení: 

▪ Černobílé, redaktor pokaždé jiný (1x žena) 

15. díl – Můj velký den (září 1971) 

• 0:20 – 0:47 

o Karel čte doma v kuchyni noviny – inzeráty na práci 

o V 0:33 leží noviny i před Jájou, nakonec je i ona otevře 

 

• 1:55 – 3:05 ÚVOD  

o Témata: 

▪ Chmelová brigáda 

▪ Místopředseda federální vlády Gregor odstartoval na Spořilově projížďku 

po první československé dálnici 

▪ Zahájení nového školního roku 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný redaktor 

• 3:14 

o Na nočním stolku u Karla leží noviny, navrchu Dikobraz 

• 4:06 – 4:19 

o Rádio – signalizace času – „časové znamení ohlásilo 8 hodin“ 

• 8:22 – 9:24 

o Rádio u Josefa a Jany – Běta poslouchá reportáž o tom, kam až se dostali 

kroužkovaní ptáci 

▪ Nese si atlas světa, aby se podívala, jak daleko je místo, které v rádiu zazní 

o Od 8:45 v pozadí (nesrozumitelné) 

• 9:24 – 11:34 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 15:20 – 16:15 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí 

• 18:09 – 19:52 

o Rádio (hudba) u Karla a Evy v pozadí 

• 22:23 – 24:00 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla a Evy v pozadí (nesrozumitelné) 

• 30:33 – 32:26 

o Televize u Josefa a Jany, na kterou se dívá Běta se Zuzkou 

▪ V 31:51 Běta řve z obýváku na Josefa a Janu: „Už skončily titulky, tak 

pojďte.“ 

• 42:07 – 43:10 

o Reportáže: 

▪ Pionýři na Pražském hradě 

▪ František Šťastný (motocyklový závodník) se rozloučil se závodní dráhou 

 



14 

 

o Provedení: 

▪ Černobílé, obě reportáže měly stejného redaktora 

16. díl – Vánoce (prosinec 1971) 

• 0:35 – 0:45 

o Jája hledá u Karla a Evy něco v novinách ležících na stole (v pozadí) 

• 2:18 – 3:27 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Všeobecné volby, vítězství Národní fronty 

▪ Nový počítač Tesla 200 z chrudimského závodu 

▪ V prodejně Pragoimo nabízí zboží ze zahraničí 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 3:35 – 4:23 

o Rádio (koledy) u Josefa a Jany v pozadí 

• 5:25 – 6:16 

o Rádio (mluvené slovo) v kanceláři v Metroprojektu, když Karel podepisuje 

pracovní smlouvu 

• 6:31 – 8:15 

o Rádio (mluvené slovo) v projektové kanceláři v Metroprojektu v pozadí 

• 8:31 – 9:54 

o Koledy na chalupě 

o Na stole leží noviny – Svobodné slovo 

• 12:25 

o Eva na Honzíka: „Podívej, co pro tebe mám.“; Honzík: „Jé, Čtyřlístek, děkuju.“ 

• 14:00 – 15:12 

o Koledy u Evy a Karla 

• 16:22 – 17:08 

o Na stole v depu, kde pracuje Josef, leží nejméně troje noviny – jedny z nich je 

časopis Mladý svět 

• 23:25 – 23:42 

o Fanouš vrací Horovi a Krbcovi časopisy pro muže, Karel se ptá, zda je na ně 

pořadník 

• 24:59 – 25:42, 26:07 – 26:24 

o Před Josefem na stole v depu leží noviny – navrchu Rudé právo 

• 35:08 – 35:31 

o Reportáže: 

▪ Kouzlo Vánoc, vánoční trhy 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden reportér (žena) 

• 37:49 – 38:38 

o Koledy u Evy a Karla v pozadí 

• 39:49 – 41:45 

o Koledy u Evy a Karla 

• 43:11 – 44:29 

o Ukázky z vánočního televizního programu 

▪ Vánoční Spejbl a Hurvínek 

▪ Čtení poezie 

▪ Zpívání 

▪ Scénka Filipovského a Bohdalové 

 

 

 

 



15 

 

17. díl – Silvestr (prosinec 1971) 

• 3:04 – 4:26 ÚVOD 

o Témata: 

▪ ČST na vánoční svátky připravila směsici původních seriálů 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden redaktor, ukázky seriálů 

• 4:38 – 4:50 

o Běta a František si čtou na chodbě v nemocnici noviny 

• 13:09 – 14:40 

o Jana přinesla Bětě do nemocnice časopisy – navrchu časopis Květy 

• 19:09 

o Na stole u Josefa a Jany leží noviny 

• 36:25 – 37:10 

o Rádio (počasí) na horské chatě, kde je Karel s Evou a Honzíkem na Silvestra (v 

pozadí) 

• 48:09 – 49:42 

o Silvestrovská televizní estráda 

o V 49:32 „přechází“ do televize u Jany a Josefa a hraje v pozadí 

18. díl – Bonboniéra (únor 1972) 

• 2:08 - 3:12 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Oslavy vítězného února (pouze nekomentovaný úryvek z oslav) 

▪ Ředkvičky 

▪ Nádraží Praha – Tišnov 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x reportáž – pokaždé jiný redaktor 

• 3:13 – 4.45 

o Rádio u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí  

• 10:19  

o Poprvé zobrazena nová budova Československé televize na Kavčích horách 

• 19:45 – 21:08 

o Hudba u Evy a Karla v pozadí 

• 21:25 

o Marek oplatka čte časopis 

• 24:17 – 26:11 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

• 27:56 – 30:09 

o Rádio (mluvené slovo) u Jany a Josefa v pozadí 

• 33:57 – 35:10 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 39:30 – 40:10 

o Rádio (hudba) U Karla v práci 

 

• 40:11 – 41:22 

o Reportáže: 

▪ Setkání Ústředního výboru Socialistického svazu mládeže na Šumavě 

▪ Husák předal Řád Bílého lva Fidelu Castrovi 

▪ Varování před úrazy 

o Provedení: 

▪ Černobílé, stejný redaktor 

• 42:54 – 44:02 

o Rádio u Josefa a Jany v pozadí 

 



16 

 

• 50:25 

o V televizi u Evy a Karla je hokej (OH) – Karel s Honzíkem fandí 

o V pozadí mluví vypravěč Vyprávěj 

19. díl – 3:2! (duben 1972) 

• 0:34 – 0:49 

o Josef, bydlící u Jaruny, nese v ruce noviny – Lidová demokracie 

• 2:59 – 4:12 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Krasobruslař Ondřej Nepela 

▪ Představitelé vlády a strany navštívili Jihomoravský kraj 

▪ 39. mistrovsví světa v hokeji v Praze 

o Provedení: 

▪ Černobílé, první reportáž = úryvek z komentovaného přenosu (slovensky), 

poté pokaždé jiný redaktor 

• 7:31 – 8:18 

o Rádio (hudba) u Karla v kanceláři v pozadí 

• 10:54 - 12:28 

o Rádio (hudba) u Josefa v práci (v televizi) v pozadí 

• 12:33 – 15:49 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

▪ Zprávy na stanici Hvězda – mluví o unesení letadla v Mariánských lázních 

(redaktor Pavel Kopecký – je řečeno v reportáži) 

• Veronika má strach, že v tom letadle byl Jarda  

o 14:37 přesun do rádia k Josefovi do kanceláře v ČST 

▪ Řeší i Josef – volá Janě, do Mariánských lázní totiž měla letět i Běta 

• 19:49 – 20:57 

o Večerní zprávy na Svobodné Evropě u Josefa a Jaruny 

▪ V pozadí, ale když se mluví o letadle, Josef zpozorní a poslouchá, rádio 

zesiluje 

• 23:04 – 25:14 

o Josef přichází do práce a zapíná rádio (hudba), poté v pozadí 

• 31:36 – 32:25 

o Rádio (hudba) u Jaruny v pozadí 

 

• 34:45 – 35:02 

o Eva zkouší Honzíka ze složení českého týmu na MS, sestava je napsaná 

v novinách 

▪ Na stole leží další noviny 

• 38:51 – 40:17 

o Reportáže: 

▪ Zahájení spouštění první československé atomové elektrárny 

v Jaslovských Bohunicích 

▪ Dosluhují oblíbené trolejbusy 

▪ Olympijské hry v Mnichově mají své známky 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 42:12 

o Pokusné barevné vysílání v ČST – Josef na něm pracoval a předvádí to vedení 

• 45:09 – 45:20 

o Rádio u Evy a Karla v pozadí 

• 45:45 – 46:33 

o Úvodní obrazovka Intervision (barevná), když začíná hokejový přenos 

o Poté v pozadí 



17 

 

• 47:01 – 47:06 

o Černobílý záběr z daného hokejového utkání, poté návrat do seriálového hlediště 

na stadionu, kde sedí Jana s Radkem 

• 47:07 – 49:46 

o Zvuk z hokejového utkání 

o Záběr na Janu s Radkem na stadioně 

o 47:12 záběr na Karla s kamarády, kteří fandí u Karla doma 

o 47:14–47:16 – záznam utkání 

o 47:22 a 47:33 – 47:36 - záběr na západ v televizi u Evy a Karla 

o 47:41 černobílý záznam utkání 

o 47:55 černobílý záznam utkání 

o 48:40 – kamarádi a Honzík fandí, v pozadí utkání 

o 48:48 – záběr na černobílý záznam 

o 49:30–49:46 – záběr na černobílý záznam 

20. díl – Překvapení (září–listopad 1972) 

• 1:47 – 2:55 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Teroristický útok v olympijské vesnici 

▪ Angela Davisová v Lucerně 

▪ Reklama – chraňte svůj sluch – mikrovata Akuver 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden redaktor, reklamní sdělení 

• 7:27 – 7:49 

o Honzík se doma dívá a Večerníček v pozadí 

• 13:13 – 14:45 

o Rádio (hudba) na chalupě v pozadí 

o Milada si čte časopis Vlasta 

• 18:29 – 19:27 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla a Evy v pozadí 

• 23:51 – 24:41 

o Zuzka přichází ke Karlovi a Evě – v pozadí hraje televize 

o V 24:20 přichází Karel do obýváku, kde se Eva dívá na televizi – pořad o vaření 

▪ Od 24:35 v pozadí 

• 37:47–38:40 

o Reportáže: 

▪ Gustav Husák na návštěvě vojenského cvičení Štít 72 

▪ Reklama – brazilská rozpustná káva Cacique 

▪ 38:35 – reportáž o Velké Kunratické – pouze mluvené slovo (původní), 

obraz = černobíle obarvený seriálový záběr → v 38:40 se prolne do 

barevného záběru, kde je Karel na startu závodu 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden redaktor, reklamní sdělení, jiný redaktor 

21. díl – MDŽ (březen 1973) 

• 0:00 – 0:20 

o Josef se doma (u Jaruny) dívá v televizi na fotbal 

• 2:33 – 3:49 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Vrtulník z NDSR pomáhá stavět pražské metro 

▪ Děti květin – anarchie, dlouhé vlasy 

▪ „Plastičtí lidé z vesmíru“ (Plastic People of the universe) 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

 



18 

 

• 10:46 – 11:44 

o Honzík ladí kapesní rádio u Jany doma (v pozadí) 

o Karel si čte noviny (v pozadí) 

o 10:59 rádio začne hrát – moderátor posílá píseň ženám k MDŽ 

o Babi Běta přichází s novinami v ruce, poté luští křížovku 

• 20:36 – 23:08 

o Běží televize u Evy a Karla v pozadí 

• 30:01 – 30:44 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 31:34 – 32:40 

o Reportáže: 

▪ Proměny v pražském muzeu Lenina 

▪ Prádelna na Jarově 

▪ Estráda k MDŽ s Vladimirem Menšíkem 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor, ukázka 

• 32:41 – 33:53 

o Rádio (hudba, počasí) v práci u Evy a Veroniky v pozadí 

22. díl – Apríl (březen–duben 1973) 

• 2:18 – 3:34 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Brežněv dal Husákovi Leninův řád 

▪ Kurz pravidel silničního provozu 

▪ Zboží s čárovým kódem ve švýcarském Curychu 

o Provedení: 

▪ Černobílé, stejný redaktor  

• 10:45 

o Běta bere do ruky noviny na zakrytí nábytku kvůli malování 

• 16:32 

o Běta a František mají na hlavách „čepice z novin“ a je vidět nábytek zakrytý 

novinami 

• 17:50 – 21:00 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 21:02 – 23:01 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla 

• 23:02 – 23:47 

o Přechod z předchozího obrazu – rádiový přechod k Janě  

o Běta si čte Mladý svět (ročník XIII, č. 12, za 2 Kč) 

• 23:49 – 25:49 

o Rádio (zprávy o stavu toků) u Karla v práci v pozadí 

• 41:54 

o U Jany výtisky Rudého práva a dalšího tisku zakrývají nábytek před malováním 

o František má čepici z titulní stránky Práce 

• 43:36 – 44:44 

o Reportáže: 

▪ Pokus – regály pro ušetření času žen 

▪ Otakar Vávra natáčel v Berlíně Dny zrady 

▪ ČSR se bude specializovat na výrobu nákladních automobilů 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 47:48 – 48:39 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

o Karel si čte Dikobraz, na stole leží další noviny a časopisy 



19 

 

23. díl – Ples (duben 1973) 

• 4:00 – 5:17 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Otevření Nuselského mostu (mostu Klementa Gottwalda) 

▪ Zákon o zvýšení dětských přídavků od ledna 1973 

▪ Přírůstek obyvatelstva – a 100 narozených dětí připadá v Praze 59 

přerušených těhotenství 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor, ve 3. reportáži i reportér na místě 

• 7:09 – 8:30 

o Alex si v kanceláři u Josefa čte noviny 

o V pozadí hraje rádio 

• 18:34 – 20:23 

o Rádio (hudba) v pozadí u Jaruny doma 

o Josef čte noviny 

• 20:33 – 22:20 

o Rádio (zprávy) u Karla a Evy v pozadí 

• 27:28 – 27:50 

o Rádio (hudba) doma u Jany  

• 38:17 – 39:53 

o Rádio (hudba) u Josefa v kanceláři 

o Na stole leží noviny 

• 41:27 – 42:24 

o Reklama – alkohol Pramen 

o Reportáže: 

▪ Naděje na ukončení války ve Vietnamu na základě Pařížských dohod 

▪ První festival politické písně v Sokolově 

o Provedení:  

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

24. díl – Klíč ke štěstí (červenec 1973) 

• 0:06 – 0:58 

o Rádio (hudba) u Jaruny v pozadí 

o 2:15 – 3:22 ÚVOD 

▪ Témata: 

• Zvolení Ludvíka Svobody prezidentem 

• Módní výrobky československých podniků 

• Zahájení stavby obchodního domu na rohu Národní a Spálené 

▪ Provedení: 

• Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 6:58 – 7:53 

o Přenosné rádio pana Brože – poslouchají tenisový přenos (Kodeš postupuje do 

finále) 

o U Dvořáků v chalupě je zapnutá televize – Běta s Brožem se baví o zápase na 

Wimbledonu 

• 7:58 – 9:15 

o Hudba u Josefa v kanceláři – Hynek přeruší opravuje rádio a spojení se přeruší 

• 17:31 – 19:17 

o Rádio (hudba) u Josef v kanceláři, Hynek ale rádio opět rozbije 

 

 

 

 

 



20 

 

• 35:52 – 38:18 

o Černobílé záběry z Vídně – prostřihy se seriálovými záběry z cesty do Vídně, kam 

jede Eva s prací 

▪ Seriálové záběry jsou obarveny na černobílo, stejně jako jsou černobílé 

skutečné původní záběry 

▪ 38:03 si muž čte noviny 

• 39:31 – 40:12 

o Hudba u Josefa v kanceláři 

• 41:13 – 43:31 

o Tenisový přenos u Dvořákových na chalupě – Kodeš hraje finále Wimbledonu 

▪ Všichni sledující (i soused Brož) zápas komentují 

• 43:32 – 43:49 

o Na tenis se dívá doma i Karel 

• 44:26 – 45:28 

o Sledování tenisu na chalupě a oslava Kodešova vítězství 

25. díl – Vím, co dělám (červenec 1973) 

• 0:00 – 0:45 

o Rádio (hudba) v kanceláři u Evy a Veroniky 

• 1:53 – 3:49 ÚVOD 

o Pan Vajíčko 

o Reklama – badminton jako dárek k Vánocům 

o Témata: 

▪ Stávka pracujících v Německé socialistické republice 

▪ Boty v Domě obuvi 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jiný redaktor, v poslední reportáži i reportér 

• 5:25 

o U Karla v kanceláři na stole leží Rudé právo 

• 11:13 

o Tonda přichází domů a zapíná rádio – hudba 

• 28:13 – 30:02 

o Pan Martinák přichází do obchodu, kde hraje rádio a prodavač čte noviny 

o V 29:55 si noviny bere pan Martinák a nahlas se podiví nad některými zprávami 

• 30:03 – 31:23 

o Tonda sedí doma a čte Rudé právo 

o V 30:20 noviny skládá na stůl a od té doby tam leží 

o V pozadí hraje rádio 

• 31:28 – 31:54 

o Rádio u Tondy: „časové znamení ohlásilo 16 hodin“ – zprávy – Tonda i Marek 

zpozorní 

o „K vážné dopravní nehodě došlo dnes krátce před 14. hodinou na třídě Obránců 

míru v Praze 7. Vyžádala si celkem tři mrtvé a sedmnáct zraněných. Mladá řidička, 

dvaadvacetiletá…“ 

• 31:54 – 32:17 

o „…Olga Hepnarová najela nákladním automobilem značky Praga RN do lidí 

čekajících na zastávce tramvaje.“ → v kanceláři u Hory, Krbce a Karla 

▪ Poté v pozadí 

o Hora: „Já si večer poslechnu, co říkaj na Svobodce.“ 

o Karel si uvědomí, že tamtudy jezdí Zuzka domů ze školy, jde volat domů 

• 35:52 – 38:52 

o Josef si v nemocnici čte noviny, v ruce má tužku, zřejmě luští křížovku 

• 39:10 – 40:34 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 



21 

 

• 41:13 – 42:26 

o Pan Vajíčko 

o Reklama – Lobil 

o Pan Vajíčko 

o Reportáž: 

▪ Pět letních modelů, ve kterých se dá dělat vše 

• 45:21 

o Hynek dává Josefovi časopis Mladý svět, který mu přinesl do nemocnice 

▪ „Tady jsme ti přinesli Mlaďák, je tam rozhovor s Petrem Spáleným.“ 

• 49:33 – 49:45 

o Záběr na zábavný pořad v televizi u Josefa a Jany 

▪ Poté běží v pozadí 

• 49:52 – 50:07 

o Karel s Evou a Katarínou doma sledují v televizi zprávy o útoku Hepnarové – 

v pozadí + komentář vypravěče Vyprávěj 

26. díl – Rozhodnutí (srpen 1973) 

• 1:42 – 3:00 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zemědělci oslavovali nejúspěšnější sklizeň v historii československého 

zemědělství 

▪ Úryvek z loutkové pohádky Neználek 

▪ Výroba autobusu pro přepravu delegace na berlínský světový festival 

mládeže 

o Provedení: 

▪ Černobílé, reportáže stejný redaktor, úryvek z pohádky 

 

• 4:09 – 4:38 

o Rádio (hudba) u Jany a Běty doma v pozadí 

• 28:23 – 30:26 

o Rádio (hudba) na chalupě 

o Na stole leží noviny 

• 31:52 

o Josef si čte Týdeník Československé televize (8. – 14. července) 

• 43:35 – 44:44 

o Reportáže: 

▪ Setkání pionýrů v Praze 

▪ Návštěva Husáka a dalších členů ÚV KSČ na Moravě – uvedení do 

provozu výroby Technoplast v Chropyni 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jeden redaktor 

2. série 
1. díl – Sedmdesátá léta 

• 5:19 – 6:44 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zasedání ÚV KSČ ve Vladislavském sále – Husák navrhl opětovné 

zvolení Ludvíka Svobody prezidentem 

▪ Před 50 lety byla Praha obohacena vynálezem bezdrátové telegrafie 

▪ Zemřel Pablo Neruda 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 10:22 – 11:28 

o Rádio (hudba) u Eviných rodičů v Krásnej Lúčke 

 



22 

 

• 15:04 – 17:01 

o Rádio (hudba) v pozadí u Karla v práci 

• 18:49 – 20:28 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla, kde je nyní Jana s Josefem (v pozadí) 

• 20:29 – 22:30 

o U Evy a Karla je zapnutá televize – v pozadí 

o Zuzka si čte časopis 

• 35:40 – 36:48 

o Rádio (hudba) u Karla v práci 

• 42:14 

o Na chalupě na nočním stolku vedle Zuzky leží časopisy 

• 44:50 – 46:20 

o Reportáže: 

▪ Arabské embargo na naftu 

▪ Před 105 lety se narodil Pablo Picasso 

o Reklama – Sdružené pojištění pracujících 

o Pan Vajíčko 

o Provedení:  

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 46:51 

o František má malířskou čepici z novin 

2. díl – NDR (srpen 1973) 

• 2:34 – 3:32 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Výuka pilotů triskáčů v NDR 

▪ Sopka Helgarfiel obnovila činnost 

▪ Výstava výpočetní techniky v Moskvě 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechno stejný redaktor 

• 10:59 

o U Jany a Josefa v kuchyni leží na stole noviny 

• 25:20 – 25:40 

o Josef čte doma noviny, sedí u zapnuté televize (v pozadí) 

3. díl – Teta Renáta (září 1973) 

• 0:57 

o Pohled na inzertní stránku v novinách (Karel hledá novou práci) 

• 2:10 – 3:27 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Ještěd oceněn mezinárodní Beretovo cenou jako pozoruhodné 

architektonické dílo 

▪ Závod motorových člunů v Cannes o Zlatého delfína 

▪ 20. výročí založení Vysoké školy politické 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný redaktor 

• 3:29 – 4:08 

o Rádio (znělka + mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

o Karel čte noviny 

• 4:17 – 4:53 

o Rádio u Evy a Karla signalizuje, že „je 8 hodin“ + hudba v pozadí 

• 4:54 – 5:13 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 22:49 – 23:39 

o Karel s Evou se dívají doma na televizi a u toho se baví (TV v pozadí) 



23 

 

• 23:45 – 24:35 

o Josef si čte ve vlaku noviny, poté je drží v ruce 

• 25:45 – 26:27 

o Noviny u Karla a Evy na stole v obýváku 

• 29:15 – 30:29 

o Rádio (hudba) u Karla, Hory a Krbce v kanceláři v pozadí 

• 47:55 – 49:14 

o Reportáže: 

▪ Pardubické Dny chemie 

▪ Na cestě z Karlových Varů do Sokolova překlene údolí řeky Ohře 

obloukový most 

▪ Závody chrtů (Štýbnarův memoriál) 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný redaktor 

4. díl – Mikulášská nadílka (prosinec 1973) 

• 2:15 – 3:22 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Do Prahy přijela souprava prvních šesti vagónů sovětské výroby pro 

pražské metro 

▪ 1. pražská tenisová Grand Prix 

▪ Obnovená premiéra Pyšné princezny 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný redaktor 

• 4:07 – 4:41 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 5:44 – 6:29 

o Zuzka s Janou a celou rodinou se v televizi dívají na pohádku, kde měla Jana hrát 

(nakonec tam hrála Katarína) 

• 9:20 – 10:25 

o Věra sedí v čekárně u lékaře a čte si časopis Praktická žena (6/1973) 

• 10:55 – 11:05 

o Alex si u Josefa v kanceláři čte noviny 

• 13:41 – 14:50 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 45:30 – 46:46 

o Reportáže: 

▪ ÚV KSČ se sešel ve Vladislavském sále kvůli ekonomickým otázkám 

▪ Zvon pro Varšavský královský palác 

▪ Saně a sníh patří k oblíbeným zimním radovánkám 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže stejný redaktor 

5. díl – Dámská jízda (únor 1974) 

• 1:54 – 3:19 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Manifestace k výročí únorového vítězství na Staroměstském náměstí 

▪ Lesní zvěř potřebuje větší péči 

▪ Štrougal přivítal premiéra Libye 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 5:11 

o Honzíkovi v pokoji na stole leží časopis ABC 

• 6:27 

o Honzík čte ABC ve vlaku 



24 

 

• 8:03 

o Jana s Věrou si ve vlaku něco vzájemně ukazují v časopise 

• 14:40 – 16:44 

o Rádio (hudba) doma u Josefa a Jany v pozadí 

o Na stole v obýváku leží noviny 

• 25:01 – 26:42 

o Rádio (mluvené slovo) doma u Josefa a Jany v pozadí 

• 28:26 – 29:48 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 32:59 – 33:56 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

• 36:31 – 39:12, 40:31 – 43:03 

o Rádio (hudba) doma u Evy a Karla v pozadí 

• 46:02 – 47:06 

o Reportáže: 

▪ Pionýři hosty jednotek lidové milice ve velkých pražských průmyslových 

závodech 

▪ Hokejisté SSSR poprvé od MS 1972 na našem ledě – přátelské utkání 

o Provedení: 

▪ Černobílé, obě reportáže jeden redaktor 

6. díl – Porod (duben 1974) 

• 1:58 – 3:50 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Brežněv přijal koncem března Henryho Kisingera 

▪ Zemřel Jaroslav Marvan 

▪ MS Formule 1, Lauda nebodoval 

▪ Zkoušky zatížení Nuselského mostu 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 3x jeden redaktor, 1x jiný 

• 5:12 – 6:27 

o Rádio (mluvené slovo, hudba) doma u Karla a Evy v pozadí 

• 7:55 – 8:41 

o Rádio (hudba) doma u Josefa a Jany v pozadí 

o Běta si bere časopis Vlasta 

• 25:24 – 26:58 

o Hlášení z rádia u Josefa v autě o útěku vězně z valdické věznice 

• 31:05 – 31:41 

o Recepční kempu se dívá na fotbal, po oku ho sleduje i když mluví s Josefem 

• 42:13 – 42:21, 43:2 – 43:42, 44:21 – 44:26 

o Původní záběry z otevíračky prvního úseku metra 

o Prolínání se seriálovými záběry 

• 44:30 – 45:04 

o Reportáž: 

▪ Otevřen první provozní úsek trasy metra C 

o Provedení:  

▪ Černobílé, jeden redaktor 

7. díl – Neštěstí (říjen 1974) 

• 2:16 – 3:55 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Nixon rezignoval 

▪ Spolupráce ČSSR a SSSR – vybudování pozemní stanice družicových 

spojů 

▪ 30. výročí Karpatsko-duklanské operace 



25 

 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 8:36 – 8:45 

o Karpíšek i slečna naproti němu ve vlaku si čtou noviny 

• 12:00 – 13:16 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři (v pozadí) 

• 15:40 – 16:48 

o Běta sedí doma u rádia – poslouchá Svobodnou Evropu 

• 45:41 – 47:14 

o Reportáže: 

▪ Stavba Bajkalsko-amurské magistrály 

▪ Kartografové zahájili tvorbu mapy světa v měřítku 1:2 500 000 

▪ Štrougal oslavil 50. narozeniny, dostal Řád republiky 

o Provedení: 

▪ Černobílé, vše jeden redaktor 

8. díl – Osvobození (květen 1975) 

• 1:55 – 3:03 ÚVOD 

o Témata: 

▪ 5. května vzpomínková akce v budově Československého rozhlasu 

▪ Most Barikádníků dosloužil 

▪ Schůze ÚV KSČ kvůli nemoci Ludvíka Svobody 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 8:48 – 10:14 

o Rádio (hudba) v kanceláři u Karla v pozadí 

• 10:17 – 11:33 

o Televize u Evy a Karla 

▪ Novým prezidentem byl zvolen Gustáv Husák 

▪ Od 10:28 přechází do pozadí 

o 10:30 Eva říká: „Slyšels to, co si o tom myslíš?“ – Karel neodpovídá 

• 13:58 – 15:13 

o Rádio (zprávy) u Karla a Evy v pozadí 

• 15:36 – 16:03 

o Rádio (hudba) u Jany a Josefa v pozadí 

• 21:09 – 22:01 

o Rádio (hudba) u Veroniky a Evy v kanceláři 

• 26:21 – 27:24 

o Rádio (hudba) u Karla v kanceláři 

• 27:25 – 28:41 

o Televize u Karla a Evy – dívá se na ní Běta, která přijela hlídat nemocného 

Honzíka 

▪ Slavnostní zasedání ÚV KSČ k 30. výročí osvobození Československa 

▪ 27:42 Běta začne komentovat 

▪ 27:48 do pozadí i s Bětiným komentářem 

• 28:32 

o Opět záběr na televizi 

• 31:41 – 33:56 

o Rádio (mluvené slovo, hudba) u Karla a Evy, v pozadí 

• 38:37 – 40:06 

o Rádio (hudba) u Josefa v práci v pozadí 

• 40:07 – 40:45 

o Rádio nebo televize (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

 



26 

 

• 48:51 – 49:38 

o Reportáže: 

▪ Firma Philips zkouší v Holandsku jednu z variant telefonů, tzv. vizafón 

▪ Do ČSR přiletěl i s manželkou známý sovětský herec Vjačeslav Tichanov 

▪ K sovětskému tanku, která v 1945 jako první vjel do centra Prahy přišli už 

jen ti členové posádky, kteří dosud žijí 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

9. díl – Svatba (srpen 1975) 

• 2:36 – 4:15 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Sojuz 19 a Apollo 11 

▪ Schůze ÚV KSČ 

▪ Spartakiádní průvod 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jedna redaktorka, 1x redaktorka a redaktor 

• 15:28 

o Teta z Půtek čte časopis Vlasta 

• 38:27 – 40:02 

o Reportáže:  

▪ Žně na Slovensku 

▪ Premiéra filmu Sokolovo 

▪ Stavba mostu přes La Manche zastaven kvůli inflaci 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jedna redaktorka, 1x jiný redaktor 

10. díl – Kotva (říjen 1975) 

• 2:05 – 3:18 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Štrougal přijal íránského premiéra 

▪ Vznik gymnastické přípravky dětí 

▪ Otevření obchodního domu Kotva 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže jeden redaktor 

• 4:13 – 4:53 

o Rádio (hudba) v pozadí na chalupě 

• 5:02 – 5:20 

o Na stole na chalupě leží časopisy 

• 11:14 – 12:00 

o Běta si čte noviny 

o Čte o otevření Kotvy a ptá se Karla, jestli by tam s ní šel 

• 12:18 – 12:46 

o Pán na vrátnici poslouchá rádio a čte noviny 

• 18:06 – 18:52 

o Rádio (zprávy) u Josefa v práci v pozadí 

o Hynek si čte noviny 

• 19:59 – 20:58 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v práci v pozadí 

• 25:16 – 25:50, 29:48 – 30:02 

o Původní černobílé záběry na Kotvu 

• 41:42 – 45:24 

o Rádio (hudba) u Jany a Josefa v pozadí 

• 45:30 – 46:39 

o Rádio (cvičení) u Tondy a Zuzky v pozadí 



27 

 

• 48:12 – 49:20 

o Reportáže: 

▪ Oslavy Dne tisku, rozhlasu a televize 

▪ Rodina Oscani, provazochodci v západním Berlíně 

▪ Poslední tavba na Thomasově konvertoru v ocelárnách Kladno 

o Provedení: 

▪ Černobílé, všechny reportáže jeden redaktor 

• 50:06 – 50:16 

o František čte noviny 

11. díl – Bytové divadlo (listopad 1975) 

• 1:41 – 2:59 ÚVOD 

o Témata: 

▪ 101. ročník Velké pardubické 

▪ Převoz kostelu v Mostě 

▪ Svatba Mejly Hlavsy 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 1x redaktorka, 1x redaktor, vypravěč (jeho hlas se prolne až do 

první scény seriálu) 

• 5:07 – 6:20 

o Rádio (hudba) v pozadí v kanceláři u Evy a Veroniky 

• 9:04 – 10:34 

o Rádio (zprávy) doma u Evy a Karla 

• 27:24 – 27:53 

o Rádio (zprávy) doma u Evy a Karla 

• 47:06 – 47:45 

o Černobílé záběry + hlas vypravěče --. Nepovolené akce (tzv. Druhá kultura) 

12. díl – Do Prčic! (květen 1976) 

• 3:10 – 4:23 ÚVOD 

o Vypravěč mluví o festivalu v Bojanovicích + záběry černobílé původní 

o Témata: 

▪ Zemětřesení na hranicích Itálie, Rakouska a Jugoslávie 

▪ Oslava 1. máje v Praze 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 7:33 – 8:51 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v práci, v pozadí 

• 15:56 – 16:56 

o Rádio (cvičení) u Evy a Karla v pozadí 

• 17:03 – 17:30 

o Běta ve vlaku nahlas čte noviny nebo časopis 

▪ Spotřeba kalorií při pohybu 

• 27:17 – 27:22, 27:28 – 27:38 

o Černobílé původní závěry na pochod Praha – Prčice 

o V pozadu píseň Ivana Mládka 

o Prostřihy do seriálového dění 

• 32:54 – 34:09, 39:55 – 41:27 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 45:13 – 46:01 

o Reportáže: 

▪ Vodík jako pohonná látka 

▪ V Seči na Chrudimsku vznikla střední škola pro vychovatele pionýrské 

organizace 

 



28 

 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 48:55 

o Běta se dívá na televizi (zřejmé podle odrazu světla v jejím obličeji) 

o Zvuk v pozadí 

13. díl – Volby (podzim 1976) 

• 3:10 – 4:35 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Otevření letní sjezdovky v Písku 

▪ Volby 1976 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 12:08 – 14:00 

o Rádio (zprávy) u Josefa v práci v pozadí 

• 14:02 – 15:54 

o Rádio (zprávy) v kanceláři u Evy a Veroniky v pozadí 

• 17:28 – 21:38 

o Karel doma zapíná televizi (není vidět obraz) 

▪ V televizi Barbora Basiková v pěvecké soutěži 

o 17:35 se obraz plynule přesouvá k Janě a Josefovi, hraje v pozadí¨ 

• 28:02 – 29:18 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 31:02 – 31:44 

o Rádio (zprávy) u Josefa v práci 

• 34:15 – 34:39 

o Černobílý původní záznam – reportáž z volebního dne 

• 49:23 – 50:26 

o Reportáže: 

▪ Výsledky voleb  

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2 redaktoři (muž a žena) 

• 50:50 – 51:12 

o Josef si nese v ruce noviny 

14. díl – Vánoce (prosinec 1976) 

• 3:30 – 5:01 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Stavba metra A 

▪ Mezinárodní pakt o lidských právech zveřejněn ve sbírce zákonů 

▪ Branná hra Operace Brdy 1976 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 14:30 – 16:00 

o Rádio (koledy) u Josefa v kanceláři v pozadí 

• 26:51 – 30:07 

o Rádio (zprávy) u Karla v kanceláři v pozadí 

• 30:12 – 31:58 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 32:07 – 33:45 

o Rádio (večerní pohádka) u Josefa a Jany 

• 35:07 – 36:24 

o Rádio (koledy) u Evy a Veroniky v kanceláři 

 

 



29 

 

• 45:22 – 48:32 

o Reportáže: 

▪ Nová vláda poprvé předstoupila před federální shromáždění 

▪ Návrh nového rozpočtu 

▪ Už jsou tu opět Vánoce 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x stejný redaktor, 1x jiný 

15. díl – Charta 77 (leden–březen 1977) 

• 2:34 – 3:24 ÚVOD 

o Témata 

▪ Vydání Charty 77 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pouze hlas vypravěče 

• 3:56 – 5:01 

o Před Karlem doma na stole leží Rudé právo 

• 7:55 – 9:17 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v práci 

o Alex si čte noviny 

• 12:48 – 13:57 

o Josef doma na rádiu ladí Svobodnou Evropu 

o Na stole leží noviny 

o Jana žádá o ztlumení rádia 

o V rádiu mluví o Pavlu Kohoutovi, Václavu Havlovi a Pavlu Landovském (v 

souvislosti s Chartou 77) 

 

• 16:38 – 20:26 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa a Jany v pozadí 

• 20:42 – 21:53 

o Krbec pouští v kanceláři nové rádio  

• 21:56 – 23:14 

o Rádio (hudba) v kanceláři u Evy a Veroniky v pozadí 

o 22:30 – Veronika čte v novinách o „manifestaci jednoty umělců s politikou 

komunistické strany“ 

o 22:42 – Veronika: „si budeme muset večer poslechnout Svobodku“ 

o 22:52 – záběr na daný článek v novinách 

▪ Poté se baví o tom, kdo už to podepsal 

• 23:14 – 24:06 

o Černobílé záběry na setkání s umělci v Národním divadle 

▪ Podepisování tzv. anticharty 

• 24:06 – 24:53 

o Obraz z Národního divadla přechází do televizoru u Jany, Josefa a Běty 

o Běta komentuje: „přehlídka shrbenejch hřbetů, copak neposlouchaj Hlas Ameriky 

nebo Svobodnou Evropu? Vždyť ta Charta není proti vám, ale naopak.“ 

o Josef: „Mami, třeba ani neví, co podepisujou a proti čemu.“ 

o Běta: „hlavně, že podepisujou, ještě v Národním divadle.“ 

• 24:54 – 25:50 

o Tonda s Matějem se dívají na záběry z Národního divadla u Tondy v práci 

o Komentují: 

▪ Matěj: „Ty mají pořádný strach, že spustili takovej monstrtiátr.“ 

▪ Tonda: „Vsadím se, že to nikdo z nich nečetl.“ 

• 29:55 – 31:11 

o Rádio (hudba) u Karla a Evy v pozadí 

 



30 

 

• 38:01 – 39:08 

o Katarína ukazuje Hynkovi a Josefovi pasáž, kde se objeví v Nemocnici na kraji 

města (na barevné televizi) 

• 40:24 – 40:40 

o Hora si v kanceláři čte Mladý svět 

• 47:22 – 48:40 

o Černobílé původní záběry vztahující se k Chartě 77 + hlas Vypravěče 

• 48:57 – 49:12 

o Nemocnice na kraji města 

▪ Pouze obrazové pozadí, zvuk je hlas vypravěče 

16. díl – Šok (červen 1977) 

• 0:18 – 1:19 

o Josef se dívá doma na televizi, v pozadí 

• 2:27 – 3:40 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Vasil Bilak oslavil 60. narozeniny 

▪ Václav Vorlíček dokončil natáčení filmu Což takhle dát si špenát 

▪ Sběr papíru na základních školách (Dej tolik, kolik váží tvoje učebnice) 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 4:04 

o Matěj přišel s nápadem vydávat s Tondou nezávislý časopis 

• 6:26 – 8:23 

o Eva doma zapíná rádio 

▪ Mluvené slovo (o párovém vztahu) 

▪ Poté v pozadí 

• 8:28 – 10:50 

o Rádio v pozadí u Josefa v práci 

o Hynek říká Alexovi o počítačích: „Představ si, že v Americe nějaká malá firma, se 

nemůžu vzpomenout, jak se jmenuje, něco s ovocem, ale to je jedno, tak ta firma 

normálně udělala počítač, který se kompletně vejde na stůl.“ 

▪ Dále se o tom baví 

• 13:40 – 14:13 

o Milada si na chalupě čte časopis Odívání 

• 15:36 – 16:33 

o Karel s Honzíkem se doma dívají na televizi (obraz není vidět, pouze zvuk) a 

povídají si 

• 30:10 – 30:38 

o Josef si doma čte Rudé právo 

• 30:42 – 31:58 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v práci v pozadí 

• 46:46 – 47:55 

o Reportáže: 

▪ Karel Gott jmenován zasloužilým umělcem 

▪ Rekonstrukce budovy hlavního nádraží v Praze 

▪ Československý úspěch v hokeji 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

 

 

 

 

 



31 

 

3. série 
1. díl – Na rozcestí (červenec – srpen 1977) 

• 0:00 – 2:20 

o Zprávy v televizi na chalupě 

▪ Z 2. 6. 1990 s Evou Jurinovou 

• Zpráva o výbuchu bomby na Staroměstském náměstí (barevný 

záznam) 

• A další zprávy 

o V pozadí 

• 8:46 – 10:15, 16:24 – 17:12 

o Rádio (zprávy) u Martinákových doma 

• 21:52 – 22:44 

o Tonda pouští rádio na chalupě – Hlas Ameriky 

• 24:39 – 26:14 

o Rádio (hudba) na chalupě 

• 26:19 – 27:36 

o Rádio (mluvené slovo) u Martinákových v pozadí 

• 31:01 – 33:03 

o Rádio (hudba) u Dvořákových na chalupě v pozadí 

o 32:23 Jana si sedá na lehátko na zahradě s novinami v ruce 

• 33:07 – 33:45 

o U Martinákových se v televizi dívají na Jak vytrhnout velrybě stoličku (obraz je 

vidět až ke konci záběru) 

• 40:35 – 41:26 

o Karel si nese v ruce Rudé právo 

• 41:28 

o Na stole u Karla a Evy leží Dikobraz 

• 43:57 

o U Jardy a Veroniky na stole leží noviny 

• 44:23 – 46:03 

o Rádio (hudba) u Karla v kanceláři 

• 47:48 – 49:00 

o Reportáže: 

▪ 100. ročník Wimbledonu 

▪ Na Pražském hradě přijali 800 mladých lidí ze všech krajů republiky 

▪ Útěk Jana Třísky do USA 

o Provedení: 

▪ 1. reportáž barevná, redaktor muž; 2. reportáž černobílá, redaktor jiný 

muž; 3. reportáž barevná, vypravěč 

2. díl – Dovolená (srpen 1977) 

• 2:36 – 3:52 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Fotbalové mužstvo 

▪ Vasil Bilak ocenil novináře za jejich službu socialismu 

▪ Modex Žilina získal pět zlatých medailí na výstavě spotřebního zboží 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x jeden redaktor, 1x jiný 

• 6:02 – 6:14 

o Časopisy na prodej spodního prádla z Německa – Honzík je prohlíží kvůli 

obnaženým ženám 

 

 

 



32 

 

• 9:05 – 9:43 

o Honzík ukazuje své časopisy kamarádovi – ten poté (od 9:31) obrázky překresluje 

přes „pauzák“ 

• 9:45 – 10:25 

o Rádio (hudba) u Karla v práci 

• 21:26 – 21:33 

o Honzík obkresluje obrázky z časopisu 

• 34:18 

o Pán u vedlejšího stolu v hospodě si čte Rudé právo 

• 43:47 – 44:31 

o Honzík překresluje obrázky z časopisu 

• 48:08 – 49:21 

o Reportáže: 

▪ Nový klášter Emauz 

▪ Novinka skateboard 

▪ 10 let výročí časopisu Sedmička pionýrů 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

3. díl – Lampionový průvod (listopad 1977) 

• 1:02 – 1:56 

o Honzovi na stole leží časopis ABC 

• 3:05 – 4:50 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Vymýcení pravých neštovic 

▪ 60. výročí ČSSR 

o 4:38 přesun do televize k Janě a Josefovi (běží v pozadí) 

o Provedení: 

▪ Černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 4:50 – 5:54 

o Josef se dívá doma na televizi, není jasné, co přesně říkají, ale navazuje to na úvod 

(v pozadí) 

• 6:57 – 8:01 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 11:37 – 12:22 

o Rádio (hudba) u Josefa v práci 

o Alex si čte noviny 

• 17:13 – 17:27 

o Milada pustila Vikouškovi televizi – začíná seriál Federální kriminální ústředna 

pátrá 

▪ Poté běží v pozadí 

• 17:28 – 18:41 

o Radim si čte noviny a v pozadí je slyšet Vikouškova televize 

• 27:04 – 28:05 

o Rádio (mluvené slovo) u Jany a Josefa v pozadí 

o 27:25 Honzík zvolá: „Jé, Ábíčko…“ – prohlíží do 27:36, poté leží na stole 

• 33:27 – 34:31 

o Rádio (hudba) v pozadí u Radima a Milady 

• 44:36 – 46:14 

o Reportáže: 

▪ Setkání Čechů a Slováků 

▪ Podzimní a zimní kabáty 

▪ Stavba plynovodu Družba 

 



33 

 

o Provedení: 

▪ Černobílé, jedna reportáž bez redaktora (pouze záznam), poté 2x stejný 

redaktor 

4. díl – Delegace (prosinec 1977) 

• 2:21 – 3:37 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Přestavba Mostu Barikádníků 

▪ Jmenování Františka Tomáška arcibiskupem pražským 

▪ Cirkus Humberto a jeho jarní sezóna 

o Provedení: 

▪ 2x černobílé, 1x barevné; 2x stejný redaktor, 1x jiný 

• 3:42 – 3:50 

o Zapnutá televize u Tondy a Zuzky, Zuzka se na ni dívá – podle podkresové hudby 

jde poznat, že je to pokračování reportáže z úvodu 

• 4:00 – 5:31 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v kanceláři 

• 17:16 – 18:34 

o Josef si čte noviny ve vlaku 

• 22:02 – 23:18 

o Rádio (hudba) u Kamily v pozadí 

• 24:12 – 24:48 

o Karel čte doma Dikobraz 

o Na stole leží noviny 

• 45:29 – 46:34 

o Zábavné televizní programy 

▪ Dobrý večer na Vlachovce 

▪ Zpívá celá rodina 

▪ Kabaret s Waldemarem Matuškou a Evou Pilarovou 

o Barevné 

• 49:25 – 49:44 

o Zapnutá televize u Jany a Josefa v pozadí 

5. díl – Mácháč (červen–červenec 1978) 

• 2:43 – 3:36 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Astronauté (Remek a spol.) se vrátili z kosmu 

▪ Nové sídliště v Karlových Varech, hotel Thermal se poprvé stane součástí 

filmového festivalu 

o Provedení: 

▪ 1x barevné, 1x černobílé; pokaždé jiný redaktor 

• 13:00 – 14:00 

o Televize nebo rádio u Josefa a Jany v pozadí 

• 15:35 – 15:58 

o Krbec v práci předčítá z Mladého světa 

• 17:25 – 19:22 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Veroniky v kanceláři 

• 23:00 – 23:51 

o Honza drží v ruce časopis ABC 

o 23:17 dostává nové číslo od Jardy 

• 33:59 – 34:41 

o Běta čte noviny, o tom, co přečetla informuje Janu 

• 37:18 – 38:00 

o Na stole u Josefa a Jany leží Mladý svět 

 



34 

 

• 41:23 – 42:14 

o Televize u Josefa a Jany 

▪ Reportáž o tom, že se rájem pro zloděje v letních měsících staly velké 

stavby (téma, které rodina Dvořákových v tomto díle řeší) 

o 41:30 Josef si přichází k televizi sednout, v ruce si nese Rudé právo 

• 45:30 – 46:51 

o Záběr na televizi u Josefa a Jany, odešli, ale nechali zapnutou televizi (běží 

v pozadí) 

o Na stole v obýváku stále leží noviny 

• 47:55 – 49:07 

o Reportáže: 

▪ Nedostatek limonád v obchodech 

▪ Žně 

▪ Autobusy z Vysokého Mýta jako dar našich svazáků Kubě 

o Provedení: 

▪ 2x černobílé, 1x barevné; pokaždé jiný redaktor 

• 49:12 – 49:21 

o Rádio na recepci kempu na „Mácháči“ (v pozadí) 

6. díl – Taneční (září 1978) 

• 3:15 – 4:15 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Do ČSSR přijel na oficiální návštěvu Muhamad Kadáfí, dostal Řád Bílého 

lva 

▪ Na MS v kolové vyhrál Anton Tkáč 

▪ Útěk bratrů Barešových za hranice 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé; 1x bez redaktora, 2x pokaždé jiný 

• 4:14 – 5:30 

o Prolnutí reportáže o Barešových do televize u Josefa a Jany 

▪ Běta v polovině rozčileně odchází 

▪ Poté v pozadí 

• 10:05 – 11:53 

o Rádio (hudba) doma u Evy a Karla v pozadí 

• 15:40 – 16:57 

o Rádio (hudba) u Josefa v práci v pozadí 

• 21:53 – 22:10 

o Eva luští křížovku 

o Na stole leží další noviny a časopisy 

• 26:18 – 27:57 

o Rádio (mluvené slovo u Josefa v práci 

o Alex si čte noviny 

• 43:05 – 44:03 

o Rádio (hudba) u Evy doma v pozadí 

• 46:29 – 48:02 

o Reportáže: 

▪ Umělá sjezdovka u jeslí v Jablonci nad Nisou 

▪ Otevření trasy A pražského metra 

▪ Jaderná elektrárna Temelín 

o Provedení: 

▪ 2x černobílé, 1x barevné; pokaždé jiný redaktor 

 

 

 



35 

 

7. díl – Dušičky (říjen 1978) 

• 0:00 – 0:54 

o Honzova spolužačky ve třídě na nástěnku vyvěšuje novinové články související 

s VŘSR 

▪ Např. titulní strana Rudého práva 

• 2:41 – 4:08 ÚVOD 

o Témata: 

▪ V kinech běží Balada pro banditu 

▪ První československá družice – Magion 

▪ Výroba automobilů v Trnavě 

 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 8:58 – 10:12 

o Rádio (hudba) v pozadí doma u Evy 

o Na stole leží časopisy 

• 14:48 – 15:17 

o U Josefa a Jany doma běží v pozadí televize – dívá se na ní Honza, ostatní jsou 

v kuchyni 

o Josef si nese noviny 

• 15:18 – 15:27 

o Záběr na pohádku, na kterou se Honza dívá 

• 26:48 – 27:50 

o Rádio (mluvené slovo) v pozadí doma u Kamily 

• 31:16 – 31:23 

o Opilý Honza se na chalupě dívá na televizi (obraz byl rozostřený, aby to vypadalo 

tak, jak to vidí opilý Honza) 

• 31:25 – 33:02 

o Televize na chalupě běží normálně 

o Honza leží na časopisech 

• 45:24 – 45:51 

o Franc si čte Rudé právo 

• 45:52 – 47:45 

o Reportáže: 

▪ Mléko do škol 

▪ Přeprava ropy 

▪ 4 roky metra C, nové zkušební sovětské vlaky 

o Provedení: 

▪ Černobílé, 2x stejný redaktor, 1x jiný 

8. díl – Akce Zet (duben 1979) 

• 0:04 – 0:11 

o Kamila s Karlem se v televizi dívají na odpočítávání nového roku 

• 1:33 – 1:53 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v práci 

o Alex si čte noviny 

• 3:02 – 4:26 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Služba na hraničních přechodech 

▪ MS ve skibobech v Harrachově 

▪ Skončilo vysílání Nemocnice na kraji města 

o Provedení: 

▪ 2x černobílé, 1x barevné; 2x pokaždé jiný redaktor, 1x vypravěč 

 



36 

 

• 4:27 – 5:17 

o Nemocnice na kraji města v televizi u Josefa a Jany 

▪ Běta se dívá a stěžuje si, že nedávají hned pokračování 

• 5:46 – 6:26 

o Rádio (hudba) u Karla v práci 

• 19:45 

o Marek s Tondou si předávají jejich samizdatový časopis 

• 21:32 – 23:05 

o Josef a spol. poslouchají v práci rádio v pozadí 

• 29:47 

o Tondu konfrontuje StB kvůli časopisu 

• 31:19 – 32:31 

o Rádio (stanice Hvězda) u Josefa a Jany v pozadí 

• 32:32 – 33:39 

o Rádio (hudba u Kamily doma v pozadí 

o Honza si čte časopis 

• 33:46 – 36:37 

o Zuzka se dívá na televizi na zprávy 

• 48:21 – 49:50 

o Reportáže: 

▪ Specializovaná pracoviště zabývající se péčí o vzhled člověka 

▪ Vystoupení první české punkové skupiny Energie G 

▪ Tuzex 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé; 2x pokaždé jiný redaktor, 1x vypravěč 

9. díl – První polibek (červen 1979) 

• 2:05 – 3:39 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Jaderná elektrárna v Jaslovských Bohunicích, začátek provozu 1. bloku 

▪ Zasedání světové rady míru v Praze 

▪ Křest Iljušina-62 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 5:07 

o Scarlet si nese noviny Práce a časopis Vlasta 

o Jarda další noviny čte 

• 6:33 – 7:03 

o Černobílé záběry z cesty k Balatonu (původní) 

▪ Poté i barevné 

• 13:47 

o Jana: „Tak já ti ty Burdy pošlu po Karlovi.“ 

• 16:43 – 17:16 

o V televizi u Franců běží nějaká zábavná estráda (cirkus) – v pozadí 

o Franc to komentuje: „Já už vím dopředu, co udělá dycky.“ 

 

• 17:17 – 19:26 

o V televizi u Kamily doma na to stejné koukají Kamila, Karel a Honza 

▪ Poté v pozadí 

• 30:31 – 31:53 

o Tonda, Zuzka a Marek kompletují Tondův samizdatový časopis 

• 34:54 – 35:21 

o Televize (mluvené slovo) u Kamily doma v pozadí 

 



37 

 

• 38:10 – 40:03 

o Rádio (hudba) u Evy v kanceláři 

o 39:16 Karel přinese Evě Burdy 

• 47:27 – 49:08 

o Reportáže: 

▪ 20. září 1979 zemřel Ludvík Svoboda 

▪ Sovětský svaz zahájil invazi do Afghánistánu 

▪ Mezinárodní rok dítěte 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé; pokaždé jiný redaktor 

10. díl – Přijímačky (duben 1980) 

• 0:05 

o Marek čte časopis SITI 

• 2:39 – 4:03 ÚVOD 

o Témata: 

▪ 7 pracovníků kultury prohlášeno čestnými umělci 

▪ Ošetření lesa před obalečem modřínovým 

▪ Úprava Moskvy kvůli olympiádě 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor (z Moskvy – Jozef Morávek) 

• 4:10 

o Eva čte časopis 

• 10:50 – 12:19 

o Televize u Franců – druhé vydání televizních novin 

▪ Zemřel slovinský prezident 

• 13:46 – 15:12, 16:57 – 19:08 

o Rádio (hudba) u Jany a Josefa v pozadí 

• 22:36 – 23:47, 27:50 – 27:58, 36:12 – 37:04 

o Původní záběry z Moskvy (barevné)  

▪ Prostřihy do seriálových záběrů 

• 44:01 – 44:30 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla 

• 46:32 – 48:05 

o Reportáže: 

▪ Pohřeb prezidenta Jugoslávie 

▪ Volba nového prezidenta 

▪ Neúčast Američanů na olympijských hrách 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný moderátor 

11. díl – Tábor (srpen 1980) 

• 2:16 – 3:33 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Spartakiáda 

▪ Žně 

▪ Rozhovor s Lechem Walesou (šéfem polské Solidarity)  

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé; moderátor ve studu a vypravěč 

• 3:37 

o Franc listuje novinami a říká: „Oni to tam vůbec nepíšou.“ 

• 14:37 – 15:22 

o Rádio (hudba) na táboře v pozadí 

 

 



38 

 

• 24:09 – 26:18 

o Rádio (hudba) na žních v pozadí 

o Na stole leží noviny 

• 30:46 

o Iveta si na statku čte časopis 

o Na stole leží Žena – Móda 

• 45:54 

o Jana si čte ve vlaku noviny 

• 46:34 

o V jiném kupé ve vlaku si někdo čte Mladý svět, někdo další jiný časopis 

• 48:03 – 49:40 

o Reportáže: 

▪ Nad Moskvou vzplanul olympijský oheň 

▪ Bojkot olympijských her 

▪ Ota Zarremba – první zlatá medaile, fotbalisté získali zlato 

▪ Zemřel Vladimir Vysockij 

o Provedení: 

▪ 2x černobílé, 2x barevné; 2x vypravěč, 1x redaktor, 2x sportovní 

komentátoři 

12. díl – Burza (září 1980) 

• 0:27 – 0:44 

o Rádio (mluvené slovo) v pozadí u Evy a Karla 

• 1:44 – 3:16 

o Rádio (mluvené slovo) v pozadí u Evy a Karla 

o Karel čte Rudé právo 

▪ Nahlas, o pomoci při zápasu o zrno: „koukám, že nejenom moje máma 

pomáhá při sklizni. Nechápu, že si to ti zemědělci neumí líp zorganizovat.“ 

• 4:24 – 5:35 ÚVOD 

o Úvod ze studia Televizních novin 

o Témata: 

▪ Otevření dálnice D1 

▪ Napětí na irácko-íránských hranicích 

▪ Nový seriál ČST pro děti i dospělé – Arabela 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 7:35 

o Eva z poličky u Honzy v pokoji vyndavá časopisy od Jardy 

▪ Na vrchu časopis Bravo 

• 8:08 – 8:48 

o Josef na novinách lepí ucho od hrnku 

• 12:00 – 13:28 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí 

• 15:40 – 17:34 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla 

• 22:56 – 24:33 

o Rádio (hudba) u Karla v práci 

o 23:03 – 24:26 – Hora čte Mladou frontu 

 

 

 

 

 

 



39 

 

• 48:11 – 49:38 

o Lékař a vy – ukázka seriálu (černobílé) 

o Reportáže: 

▪ Aktuality 

• První expres Bratislava – Praha 

▪ Televizní noviny 

• Husák zaslal dopis k úmrtí Jana Wericha 

o Provedení 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

13. díl – Osmdesátiny (březen 1981) 

• 2:33 – 4:06 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Atentát na Regana 

▪ Nehoda v metru na Můstku, požár v eskalátorovém tunelu 

▪ Zpávy o Solidaritě 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, vypravěč 

• 4:07 – 5:24 

o Josef čte noviny Práce – o Solidaritě 

o Běta sedí u televize, kde běží Arabela, debatuje s Josefem 

• 5:50 – 6:16 

o Arabela v televizi u Karla a Evy, dívá se Honza s Majdou 

• 11:21 – 12:59 

o Televizní noviny v televizi u Franců 

o Scarlet čte časopis Žena + móda 

• 14:05 – 15:17 

o Rádio (zprávy) u Evy a Karla v pozadí 

• 15:18 – 16:30 

o Josef čte ve vlaku noviny Práce 

o Paní naproti čte časopis Květy 

• 21:45 – 23:02 

o Rádio (hudba) v pokoji u Běty 

• 25:02 – 25:42 

o Tonda zapíná doma rádio – hraje v pozadí 

▪ Hlas Ameriky – na budovou rádia Svobodná Evropa v Berlíně byl 

proveden teroristický útok 

• 25:43 – 27:08 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa a Jany v pozadí 

o Josef používá Rudé právo jako podložku proti ušpinění stolu 

• 28:54 – 29:47 

o Rádio (mluvené slovo) doma u Veroniky 

▪ Ranní cvičení 

• 39:56 – 40:42 

o Televize doma u Veroniky v pozadí 

• 41:09 – 42:19 

o Rádio nebo televize v pozadí u Josefa a Jany 

• 48:15 – 49:05 

o Reportáže: 

▪ Lesní mechanizace 

▪ Charles požádal o ruku Dianu 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

 



40 

 

14. díl – Chmelová brigáda (duben 1971) 

• 0:45 – 1:17 

o Karel bere do ruky noviny a dočítá se, že vyhrál na výherní vkladní knížku 

▪ Oznámí to Evě a Honzovi a rozhodně, že koupí auto 

• 2:24 – 3:48 ÚVOD 

o Začátek Aktualit, úvod moderátora 

o Témata: 

▪ Husák zahájil provoz nového Paláce kultury v Praze 

▪ Ke zkušebnímu letu odstartoval americký raketoplán Columbia 

o Pořad Azimut 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 3:52 – 4:13 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy v kanceláři 

• 4:14 – 5:25 

o Rádio (hudba) u Karla v kanceláři 

• 5:48 – 6:46 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa a Jany v pozadí 

o Běta čte noviny 

o 6:36 přichází s novinami (Práce) i Josef 

• 11:59 – 13:35 

o Rádio (hudba) u Evy v kanceláři 

• 17:18 – 18:22 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla v kanceláři 

• 18:29 – 19:13 

o Hora bere do ruky noviny (Práce) a jde se dívat na inzeráty s auty pro Karla  

o Poté společně inzeráty čtou 

• 23:56 – 24:21 

o Hora říká Karlovi, že objevil spoustu zajímavých inzerátů a ukazuje mu je 

v novinách 

• 28:40 – 29:47 

o Rádio( mluvené slovo) u Evy a Karla doma 

• 38:07 – 39:29 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla doma 

• 43:48 – 45:10 

o Reportáže: 

▪ Velikonoce 

▪ Atentát na Jana Pavla II. 

▪ Narození hroších dvojčat v pražské zoo 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé, pokaždé jiný redaktor 

15. díl – Prodloužená (říjen 1981) 

• 2:28 – 4:05 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Festival Intertalent v Gottwaldově – Michal David 

▪ Hana Mandlíková skončila 2. na Wimbledonu 

▪ Husní Mubarak zvolen egyptským prezidentem 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 11:36 – 13:20 

o Rádio (mluvené slovo) u Veroniky doma v pozadí 

• 16:40 – 17:00 

o Honzu a Karla probudí fanfára na začátku vysílání televize 



41 

 

• 26:00 – 27:21 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

▪ Stav řek 

• 38:25 – 39:42 

o Rádio (hudba) u Veroniky doma v pozadí 

o Lucka píše do školy aktuality z novin 

• 45:57 – 47:35 

o Reportáže: 

▪ Solidarita v Polsku 

▪ Premiéra TGV 

▪ Návštěvy Paláce kultury 

o Provedení: 

▪ Barevné (1. reportáž i černobílá), stejný redaktor 

16. díl – Jů a Hele (leden 1982) 

• 2:16 – 4:11 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Novoroční projev prezidenta Husáka 

▪ Podvodní prodejci před Tuzexem 

▪ Kroky Františka Janečka a Michal David hosty ve studiu 

o Provedení: 

▪ Barevné, žádný redaktor (Husák; policista; moderátor + David + Janeček) 

• 6:54 – 7:59 

o Jana ve vlaku v ruce drží časopis Květy 

o Člověk sedící naproti čte noviny 

• 9:09 – 10:02 

o Rádio (hudba) u Jany a Josefa v pozadí 

o Josef si bere noviny 

• 12:02 – 13:12 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla v Kanceláři v pozadí 

▪ Stanice Hvězda, zprávy 

• 14:03 – 16:21 

o Na stole u Zuzky a Tondy leží noviny (Práce) 

• 17:20 – 17:43, 18:34 – 18:53, 19:03 – 19:28 

o Původní záběry z cvičení Družba-82  

▪ Barevné 

o Prolínání se seriálovými záběry – na Družbě je Karel 

• 19:40 – 20:45 

o Alex se v televizi v práci dívá na Studio Kamarád v pozadí 

o Josef se zrovna Hynka a Alexe ptá na Jů a Hele 

• 23:11 – 24:15 

o Rádio (mluvené slovo) v maskérně Jiřího Chalupy (Jů a Hele) v pozadí 

• 44:06 – 45:52 

o Reportáže: 

▪ „Příloha Televizních novin“ 

• Hodnocení Družby-82 

▪ Zkoušky automobilů před začátkem sériové výroby 

o Jů a Hele – ukázka 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé; pokaždé jiný redaktor 

• 45:54 – 47:22 

o Kohoutek si u Ivety čte noviny – Sobotní Práce 

 

 



42 

 

17. díl – Smrt Brežněva (listopad 1982) 

• 3:42 – 5:17 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Setkání ÚV KSČ ČSSR a SSSR 

▪ Britská válečná flotila se vylodila v Georgii 

▪ Vlaky budoucnosti 

▪ Úklid veřejného prostranství ve městech 

o Provedení: 

▪ 3x barevné, 1x černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 13:27 – 14:21 

o Hora přichází do kanceláře a v ruce si nese časopis Svět motorů, poté ho otevírá 

• 17:52 

o V kočárkárně, kde trénuje Honza s kapelou, jsou okna polepená novinami 

• 20:04 – 21:37 

o Rádio doma u Veroniky v pozadí 

• 29:17 – 31:07 

o Rádio u Josefa v práci v pozadí 

o Josef čte noviny 

• 41:24 – 42:39 

o Do kanceláře ke Karlovi a spol přichází Fanouš s tím, že zemřel Brežněv – Karel, 

Hora ani Krbec mu nevěří – Fanouš zapíná rádio 

▪ „Budova sovětského velvyslanectví v Praze dnes dopoledne. Hlubokou 

soustrast nad úmrtím generálního tajemníka ústředního výboru 

komunistické strany Sovětského svazu a předsedy prezidia Nejvyššího 

sovětu Leonida Brežněva…“ 

▪ 41:45 střih na původní záběr vlajky na půl žerdi a kondolujícího Husáka 

▪ „…přichází vyjádřit generální tajemník ústředního výboru Komunistické 

strany Československa a prezident republiky Gustáv husák a další členové 

předsednictva ústředního výboru strany Vasil Bilak…“ 

▪ 41:58 střih na Honzovu střední školu (školní rozhlas): „…v srdcích 

československých komunistů a všeho našeho lidu zůstane Leonid Iljič 

Brežněv navždy jako jeden z osvoboditelů naší vlasti a velký přítel. 

Upřímně se radoval z našich úspěchů…“ 

▪ 42:11 – záběry z konzulátu – „… po celý dnešní den přicházeli na 

generální konzulát Sovětského svazu v Brně občané, aby vyjádřili 

hlubokou soustrast nad úmrtím velké osobnosti Sovětského státu Leonida 

Iljiče Brežněva. Mezi podpisy v kondolenčních listinách jsou jména 

představitelů…“ 

▪ 42:23 střih do televize k Veronice domů: „…stranických a státních orgánů 

obou moravských krajů i nejmladší generace pionýrů brněnských škol, 

kteří přišli vzdát poslední hold člověku, který se svou rozvahou, stranickou 

moudrostí i vřelým vztahem k Československu stal opravdovým přítelem 

našeho lidu…“ 

▪ 42:39 Lucka říká: „Achjo, co teď s námi bude.“ 

• 42:43 – 43:04 

o Reportáž, záběr na Brežněva v rakvi: „První desetitisíce Moskvanů dnes přišly 

vzdát hold zesnulému generálnímu tajemníkovi ÚV KSSS, předsedovi prezidia 

Nejvyššího sovětu Sovětského svazu Leonidu Brežněvovi. Do Domu odborů, 

v jehož Sloupové síni budou po tři dny vystaveny ostatky vynikajícího 

představitele KSSS, proudil až do pozdních nočních hodin nepřetržitý zástup 

moskevských pracujících.“ 

 

 



43 

 

• 43:05 – 43:24 

o Rádio u Tondy a Zuzky: „… po smrti generálního tajemníka Brežněva se 

v Polyperu rozehrála tvrdá mocenská hra o nástupnictví. (Tonda: „brzo to padne.“) 

Jednotlivé frakce hledají vhodného kandidáta (Tonda: „To už nemůže dlouho 

trvat.“), který by se pokusil o záchranu již zjevně upadajícícho sytsému.“ 

• 43:25 – 43:34 

o Josef s Bětou stojí nad Janou, která čte noviny (Lidovou demokracii) na titulní 

stránce s Brežněvem 

o Rádio v pozadí 

• 44:41 - 47:24 

o reportáže 

▪ Než napadne sníh… (poslední díl seriálu Aktualit) 

• Krkonoše – nový areál s obřím můstkem pro pořádání MS v letech 

na lyžích 

▪ Spotřební elektronika Tesla Pardubice 

▪ Sirény a 2 minuty ticha ve chvíli, kdy na Rudém náměstí v Moskvě 

probíhalo poslední rozloučení s Brežněvem; záběry z Moskvy 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé; pokaždé jiný redaktor 

o 46:25 přesun do televize k Josefovi a Janě 

o 46:43 Běta říká: „Honzíku, jen se podívej to hned tak neuvidíš. Pohřeb sovětskýho 

papaláše.“ 

o 46:58 opět záběr v seriálu na pohřeb, komentář vypravěče Vyprávěj 

o 47:05 rakev vyklouzla při sesouvání do hrobu, Honza, Josef i Běta nadskočili 

▪ Josef: „Ajajajaj, tak za tohle budou padat hlavy.“ 

18. díl – Céčka (září 1983) 

• 1:58 – 3:20 ÚVOD 

o Začátek Televizních novin 

o Témata: 

▪ Zrušení výjimečného stavu v Polsku 

▪ Pohřeb Oldřicha Nového 

▪ Jarmila Kratochvílová zaběhla národní rekord na 800 metrech 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 10:20 – 11:50 

o Rádio (hudba) u Veroniky doma v pozadí 

• 11:57 – 13:56, 20:24 – 21:44 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v práci v pozadí 

• 21:51 – 23:34 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

• 29:09 – 31:16 

o Holky z naší školky v televizi u Veroniky 

▪ Lucka poslouchá, poté v pozadí 

• 43:30 – 45:20 

o Reportáže: 

▪ Sestřelení korejského letadla  

▪ Imrich Bugár mistrem světa 

▪ 18. listopadu znovuotevření národního divadla 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 48:14 – 49:11 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v práci v pozadí 

 



44 

 

19. díl – Svaťák (duben/květen 1984) 

• 0:00 – 0:52 

o Záběry z pohřbu Antropova 

o V 0:16 přesun obrazu do televize u Jany a Josefa 

o V 0:25 Běta říká: „Chcípaj jak mouchy na Sahaře.“ 

• 2:02 – 3:06 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Je to rok, co přiletěla první část Čechoslováků zajatých v Angole, po roce 

se schyluje k propuštění zbývajících 

▪ Škola pro celníky 

o Provedení: 

▪ Barevné, černobílé, pokaždé jiný redaktor 

• 4:21 – 5:27 

o Rádio (hudba) v pozadí u Jany a Josefa 

• 14:22 – 16:43 

o Rádio (mluvené slovo, hudba) v pozadí u Karla v práci 

• 18:12 – 19:23 

o Rosťa předčítá z časopisu Z’84 o Schwarzeneggerovi 

• 34:32 – 36:39 

o Klára s kamarádkou na chalupě poslouchají při opalování rádio 

• 46:37 – 48:29 

o Reportáže: 

▪ V televizi první interaktivní seriál – Rozpaky kuchaře Svatopluka 

▪ Praha mění svou tvář 

▪ Spartakiáda 

o Provedení: 

▪ 2x barevné, 1x černobílé, redaktor 2x stejný, 1x vypravěč Vyprávěj 

20. díl – MS v hokeji 1985 (duben 1985) 

• 2:08 – 2:40 

o Lucka si čte časopis Jelmoli 

• 3:58 – 5:40 ÚVOD 

o Témata: 

▪ „sovětská televize vysílala tuto smutnou zprávu“ – zemřel Konstantin 

Černěnko 

▪ Osobní počítač PP01 

▪ Stavba jaderné elektrárny Dukovany 

o Provedení: 

▪ 2x černobílé, 1x barevné; pokaždé jiný redaktor 

• 5:42 – 6:45 

o Televize u Josefa a Jany – pohřeb Černěnka 

o 5:56 Běta: „Padaj jeden po druhým jako shnilé švestky.“ 

o Josef trhá noviny místo toaletního papíru 

• 6:46 – 7:44 

o Televize u Karla a Evy – pohřeb Černěnka 

▪ Je u nich i Tonda se Zuzkou, Tonda: „Tak snad už ten Bolševik padne, 

tohle přece není možný.“ 

▪ Poté v pozadí 

• 8:04 – 8:56 

o Noviny v hospodě, kam přichází Honza – večerní Praha, časopis Radio 

• 10:51 – 12:18 

o Noviny na stole v obýváku u Karla a Evy 

o Televize (zprávy) v pozadí 

 



45 

 

• 16:24 – 17:50 

o Hokejové utkání ČSSR – Švédsko 

o 16:34 do televize k Josefovi a Janě 

▪ Běta fandí 

▪ poté v pozadí 

• 17:50 – 19:56 

o Na stejné utkání se dívají i Karel a Tonda u Karla doma 

o Od 18:37 v pozadí 

• 19:56 – 20:33 

o Lucka cvičí podle cvičení na VHS kazetě 

• 21:53 – 22:55 

o Rádio (hudba) u Karla v práci 

• 25:54 

o Kohoutek přinese Honzovi ukázat počítač, hrajou celou noc hru 

• 32:14 

o Lucka pouští na VHS film Policejní akademie 

• 40:30 

o Zuzka si prohlíží časopis 

• 42:27 – 42:57 

o Josef a Karel se na chalupě dívají na hokej v pozadí 

• 43:16 – 43:38 

o Záběr na vysílání hokeje v televizi - ČSSR poráží SSSR na MS v Praze 

• 45:40 – 47:12 

o Reportáže: 

▪ Smuteční shromáždění na počest důlního neštěstí v Karviné 

▪ Rákosníček 

▪ Karel Gott získal ocenění národní umělec 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, ukázka večerníčku 

• 47:34 – 48:50 

o Hokej ČSSR – Kanada 

o V 48:03 záběr na Tondu, jak se dívá na hokej na televizi v práci 

o V 48:18 záběr na Karla, jak se dívá na hokej na televizi doma 

o Od 48:33 v pozadí 

21. díl – Spartakiáda (červen 1985) 

• 2:32 – 4:32 ÚVOD 

o Televizní noviny (úvod) 

o Témata: 

▪ Brusel v šoku z brutality fanoušků 

▪ Zadržení pachatele závažných trestných činů v Praze před Spartakiádou 

▪ Setkání Gorbačova s Reganem v Ženevě 

▪ 76. československý vysílač – Žižkovská věž 

o Provedení: 

▪ 4x barevné (poslední i černobílé), pokaždé jiný redaktor 

• 10:42 – 11:40 

o Karel nahlas čte noviny 

o Rádio (hudba) v pozadí 

o Na stole leží časopis Žena a móda 

• 16:57 – 18:00 

o Lucka s kamarádkami si prohlíží časopisy z Německa 

• 29:41 – 29:51 

o Původní záběr na spartakiádní sestavu mladších žáků 

 



46 

 

• 29:51 – 31:16 

o Televize na chalupě 

▪ Moderátor ukazuje plastové rakety, se kterými mladší žáci cvičí na 

Spartakiádě, příprava na Spartakiádu 

• 34:53 – 37:11 

o Televize na chalupě 

▪ Lucie Bílá zpívá Neposlušné tenisky 

▪ V pozadí 

• 39:35 – 40:07 

o Původní záběry ze Spartakiády 

• 42:05 – 44:12 

o Původní záběry ze Spartakiády v prostřizích se seriálovými záběry (na Spartakiádě 

cvičila Lucka) 

• 44:48 – 45:33 

o Původní záběry ze Spartakiády 

• 49:50 – 50:00 

o Lucka doma listuje časopisem 

22. díl – Černobyl (duben/květen 1986) 

• 2:03 – 4:52 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Tragický start raketoplánu Challenger 

▪ Pionýři na 17. sjezdu KSČ 

▪ Výbuch v Černobylu 

• Vypravěč: „Oficiální média o události několik dní pomlčela. 

Teprve až na 1. máje vyšla nepatrná noticka, že žádné nebezpečí 

nehrozí, že není, čeho se bát a nebudou přijímána žádná 

bezpečnostní opatření.“ 

▪ Oslavy svátku práce v Praze 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, 2x vypravěč 

• 10:50 – 10:58 

o Honza a jeho kamarádi si čtou noviny ve vlaku 

• 10:58 – 11:23 

o Bývalá Honzova třídní profesorka si v metru čte časopis 

• 17:35 – 19:44 

o Rádio (zprávy ze zahraničí) u Evy a Karla doma v pozadí 

o V 19:30 Karel přeladil na Svobodnou Evropu 

• 19:45 – 20:31 

o Rádio Svobodná Evropa u Josefa a Jany v pozadí 

▪ Běta komentuje 

• 20:31 – 22:16 

o Rádio (hudba u Josefa a Jany v pozadí 

• 22:21 – 23:51 

o Rádio (hudba, mluvené slovo) u Karla a Evy v pozadí 

• 27:25- 28:42 

o Rádio (mluvené slovo) u Tondy v práci v pozadí 

• 30:15 – 31:38 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

• 32:18 

o Kluk v hospodě: „Ty neposloucháš Svobodku?“ 

 

 

 



47 

 

• 44:40 – 46:27 

o Reportáže: 

▪ 40. výročí znárodnění kinematografie 

▪ Reprezentant ve skoku dalekém Zdeněk Hanáček dává „bez váhání“ hlas 

kandidátům Národní fronty 

▪ Atentát na švédského premiéra 

o Provedení: 

▪ Barevné, v 1. reportáži redaktor, jinak bez redaktora, 3. reportáž – pouze 

moderátor 

23. díl – Autostop (červenec 1986) 

• 0:55 – 1:00 

o Lucka doma usedá k televizi 

• 3:43 – 5:20 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zemřel Jaroslav Seifert 

▪ Sovětsko-americké setkání v Reykjavíku 

▪ Pavel Pavel se vrátil z Velikonočního ostrova 

o Provedení: 

▪ Barevné (1. rep. i černobílá), pokaždé jiný redaktor 

• 9:37 

o Honza zapíná počítač 

• 12:03 – 12:27 

o Lucka zapíná televizi 

• 20:55 – 22:50 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 47:46 – 49:21 

o Reportáže: 

▪ Svojšický letorost 

▪ Nová desetikoruna 

▪ Matuška emigroval 

o Provedení: 

▪ Barevné (poslední i černobílá), 1x vypravěč, 1x redaktorka, 1x moderátor 

• 50:00 

o U Jardy a Veroniky leží na stole noviny Práce 

24. díl – Perestrojka (říjen 1987) 

• 1:54 – 3:35 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Gorbačov na návštěvě v Praze 

▪ AIDS 

▪ Jakeš o výrobě a výrobcích 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, v poslední reportáži pouze moderátor 

• 5:11 – 7:52 

o Televize u Jany a Josefa v pozadí, v televizi Gorbačov 

▪ Dívá se jenom Běta, která komentuje: „Nejsou schopný ani přiznat skvrnu 

na hlavě.“ 

o V 7:11 dává Jana pod prkénko, kde Josef s Karlem otevírají kokos noviny 

▪ Matěj ukazuje na noviny a ptá se: „A kde má ten flek?“ 

• 7:58 – 8:48 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

• 8:57 – 0:28 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí 

o Obě si prohlíží časopis Burda 



48 

 

• 14:38 – 16:33 

o Rádio nebo televize (mluvené slovo) v pozadí u Jardy a Veroniky 

o Lucka listuje časopisem 

• 16:39 – 18:12 

o Rádio nebo televize (mluvené slovo) v pozadí u Evy a Karla v pozadí 

• 18:13 – 20:23 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí 

• 23:38 – 25:52 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa v práci v pozadí 

o Hynek si nahlas čte noviny Haló sobota 

• 25:53 – 28:14 

o Scarlet si prohlíží časopis Burda a ruský časopis Eva 

▪ Veronika v rámci perestrojky přemýšlí o vlastním podnikání jako 

kosmetička, v časopisech ukazuje Scarlet inspiraci 

o Rádio (hudba) v pozadí 

• 30:41 – 32:50 

o Televize u Karla a Evy, Karel se dívá 

▪ Poté v pozadí 

o Na stole leží noviny 

• 34:15 – 36:17 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

 

• 40:56 – 42:42 

o Televize u Karla a Evy v pozadí 

▪ „Zásady přebudování hospodářského mechanismu ČSSR“ 

• 44:07 – 45:50 

o Reportáže: 

▪ Cesta kolem světa v Tatře 

▪ Koncert Die Toten Hosen 

▪ Prosincové zasedání ÚV KSČ, zvolení Jakeše tajemníkem 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

25. díl – Favorit (podzim 1988) 

• 3:11 – 4:55 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Pohřeb Pavla Wonky 

▪ Bush prezidentem USA 

▪ Začátek letních olympijských her 

▪ Zahájení výroby Škody Favorit 

o Provedení: 

▪ Barevné, 1x vypravěč, pokaždé jiný redaktor 

• 5:21 

o Pán z Fronty na Favorita drží v ruce noviny Práce 

• 11:47 – 12:01 

o Rosťa přináší do hospody říjnové vydání Lidových novin – „poslední slova 

Vaculíka“ 

• 13:15 – 14:33 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 24:52 – 27:02 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla v práci v pozadí, poté hudba 

• 37:14 – 39:05 

o Rádio (hudba) u Karla v kanceláři v pozadí 

 



49 

 

• 43:20 – 44:49 

o Hora čte v práci noviny 

• 44:53 – 46:16 

o Rádio (hudba, mluvené slovo) u Karla a Evy v pozadí 

• 48:45 – 50:18 

o Reportáže: 

▪ Demonstrace 21. 8. 1988 

• Vypravěč: „Oficiální média referovala o události zcela opačně.“ 

▪ Skončily letní olympijské hry  

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, 1x vypravěč 

 

26. díl – Palachův týden (prosinec 1988 – leden 1989) 

• 0:00 – 0:15 

o Televize u Jardy a Martinky v poazdí 

▪ Zpívá Gott 

• 0:42 – 1:50 

o Rádio (zprávy) u Evy a Karla v pozadí 

• 03:23 – 5:02 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zemřel Vladimír Menšík 

▪ Stahování vojsk z Afghánistánu 

▪ Depeche Mode v Praze 

o Provedení: 

▪ Barevné (1. reportáž i černobílá), pokaždé jiný redaktor 

• 7:08 – 7:12 

o Martinka s Jardou se v televizi dívají na silvestrovský ohňostroj 

• 7:12 – 7:18 

o Veronika se v televizi dívá na ohňostroj 

• 7:26 – 8:22 

o Hymna po začátku nového roku v televizi u Karla a Evy 

• 8:22 – 8:41  

o Hymna po začátku nového roku v televizi u Jardy a Martinky 

• 8:44 – 9:40 

o Hymna v televizi u Honzy a Lucky v pozadí + pokračování silvestrovského pořadu 

• 9:40 – 9:55 

o Silvestrovský pořad v televizi v pozadí u Veroniky 

• 14:51 – 15:48 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

• 17:08 – 18:33 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí 

• 18:38 – 20:06 

o Rádio (mluvené slovo) u Jardy a Martinky v pozadí 

o Jarda čte noviny 

• 20:07 – 20:42 

o Rádio (mluvené slovo) u Honzy a Lucky – Svobodná Evropa o shromáždění 

k uctění památky Jana Palacha 

▪ Lucka říká Honzovi: „Tak půjdem, ne?“ 

• 20:45 – 22:50 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa a Jany v pozadí 

o Josef čte Lidovou demokracii 

 

 



50 

 

• 25:05 – 25:54 

o původní záběry na shromáždění za Palacha 

o prolínání se seriálem (Honza s Luckou a kamarády na shromáždění) 

 

• 27:31 – 29:42 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v práci v pozadí 

• 31:24 – 32:55 

o Televize u Lucky a Honzy, dívají se i s Rosťou, který přišel na návštěvu 

▪ V televizi informují o shromáždění za Palacha 

▪ Lucka: „Takový kecy, vždyť takhle to vůbec nebylo.“ 

▪ Honza: „Propaganda, co se divíš.“ 

▪ Lucka: „Tak tam prostě budeme chodit tak dlouho, dokud si to 

neuvědomí.“ 

▪ Rosťa: „Počkej, ono to je zejtra taky.“ 

▪ Honza: „Prosimtě, kde to žiješ, ty snad vůbec nechodíš do školy, tam se 

nemluví o ničem jiným.“ 

▪ … 

▪ Honza: „Pustíme si večer Svobodku.“ 

• 42:14 – 45:42 

o původní záběry na Václavské náměstí na shromáždění – prostřihy se seriálovými 

záběry 

• 46:18 

o Jarda: „Já nevím, včera jsem to poslouchal na Svobodce…“ 

• 47:41 – 49:15 

o Reportáže: 

▪ ČST o víkendu reprízuje silvestrovskou zábavu 

▪ V obchodech není toaletní papír 

▪ Otevřený dopis studentů a pedagogů PeF UK primátorovi hlavního města 

Prahy – nesouhlas s provokačními akcemi na Václavském náměstí 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, vypravěč 

4. série 
1. díl – Shledání (leden 1989) 

• 1:16 – 1:45, 3:27 – 3:42 

o Archivní záběr na shromáždění a Václavském náměstí + prostřihy ze seriálu 

• 3:54 – 4:36 

o Běta poslouchá rádio, kde informují o shromáždění na Václavském náměstí 

▪ „Dneska to vypadá, že to byl nejbrutálnější zákrok. Teď už se musí něco 

stát.“ 

• 6:49 – 8:19 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla a Evy v pozadí 

• 18:56 – 20:35 

o Rádio (stanice Hvězda) v pozadí u Karla v práci 

• 27:58 – 28:47 

o Rádio (hudba) v pozadí u Karla v práci 

 

• 29:18 – 30:28 

o Rádio (mluvené slovo) v pozadí u Evy a Karla 

• 33:30 

o Před Honzou v hospodě leží noviny 

• 33:26 

o Klaudie: „Na Hlasu (Hlas Ameriky) říkali, že to prej byla nejdrsnější demonstrace 

z celýho týdne.“ 



51 

 

• 45:40 – 47:30 

o Reportáže: 

▪ Lidé cestují do Všetat na hrob Jana Palacha 

▪ Nápory lyžařů na Jizerské magistrále 

▪ 41. výročí Vítězného února 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

2. díl – Miss (březen 1989) 

• 2:34 – 3:42 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Miss 

▪ Ozbrojený teroristický útok na Ruzyni 

▪ Přemek Podlaha 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, ukázka pořadu 

• 17:23 – 18:07 

o Rádio (mluvené slovo) u Jany a Josefa v pozadí 

• 29:57 – 30:44 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři v pozadí 

• 30:49 – 31:57 

o Běta luští v novinách křížovku 

• 46:13 – 47:41 

o Reportáže:  

▪ Studenti PeF UK se sešli se Štěpánem 

▪ V Aljašském průplavu vytéká ropa 

▪ Udělování titulů zasloužilý umělec 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 49:45 – 50:46 

o Reportáž z Miss (které se účastnila i Lucie) 

▪ Barevné, redaktor a vypravěč 

3. díl – Jugoslávie (červen 1989) 

• 2:20 – 3:50 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Věž na Žižkově 

▪ Čína nasadila armádu proti lidem 

▪ K Jadranu se vypraví asi půl milionu Čechoslováků 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, vypravěč 

• 5:09 – 6:14 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

• 49:20 – 50:39 

o Reportáže: 

▪ Film Ropáci 

▪ Komiks Kometa – 3. vydání se ztratilo 

o Provedení: 

▪ Barevné, ukázka filmu a komentář ve studiu, redaktor 

 

 

 

 

 

 



52 

 

4. díl – Několik vět (srpen 1989) 

• 3:38 – 6:01 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Nedostatek jogurtů 

▪ Cvičení ozbrojených složek na zásahy na demonstracích 

▪ Nudistické pláže na pražských koupalištích 

▪ Několik vět 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 6:53 – 7:37 

o Jarda poslouchá doma Svobodnou Evropu, ta hlásí seznam lidí, kteří podepsali 

Několik vět 

▪ Hlásí Honzovo a Lucčino jméno 

▪ Na základě toho mu volají i jeho rodiče 

• 25:12 – 25:54 

o Tonda dává číst Karlovi článek v časopise o přestavbě – Prognostika a přestavba 

(autor Miloš Zeman) 

• 34:10 

o Noviny na stolku mezi Janou a Ivetou 

• 37:19 – 39:17 

o původní záběry na demonstrace + prostřihy do seriálových záběrů 

• 39:21 – 39:53 

o Scarlet si čte Svět v obrazech 

• 42:35 – 44:52 

o původní záběry na demonstrace + prostřihy se seriálovými záběry 

• 44:53 – 46:20 

o Reportáže: 

▪ Schůze KSČ 

▪ Odolnost pro korozi díky spoilerům 

▪ Výcvik Lidových milic 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, 1x bez redaktora 

5. díl – Jakešův projev (září 1989) 

• 0:03 – 1:10 

o Televize u Evy a Karla v pozadí 

• 2:42 – 4:33 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Projev Jakeše v JZDS 

▪ Rallye Dakar 

▪ Neoficiální zpravodajství šířené na kazetách (Společnost za veselejší 

současnost) 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, vypravěč 

• 6:20 

o Josef drží v ruce noviny 

• 11:49 – 12:57 

o Rádio (hudba) u Lucky a Honzy v pozadí 

• 13:12 – 14:19 

o Josef zapíná na chalupě rádio (Svobodná Evropa) 

▪ Jakešův projev – Zuzka prosí Josefa, aby dal rádio hlasitěji 

• 14:26 – 14:53 

o Hora se ptá Karla, jestli náhodou nemá projev Jakeše 

 



53 

 

• 15:59 – 17:13 

o Hynek má Jakešův projev na VHS, pouští to Josefovi a Alexovi v práci 

• 23:03 – 23:59 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

• 26:34 – 27:23 

o Rádio (hudba) v pozadí u Evy a Veroniky v práci 

• 33:11 – 33:20 

o Učitelka dává Majdě výtisk Rudého práva (Majda se totiž vymluvila, že nemá 

peníze na noviny a proto nemá připravené aktuality do občanské výchovy) 

• 35:00 – 36:08 

o Majda si nese Rudé právo, objeví v něm přání k narozeninám Ferdinandu Vaňkovi 

(Václavu Havlovi) 

▪ Přání vystřihuje s tím, že ho ve škole připne na nástěnku 

• 36:09 – 36:27, 37-35 – 37:41 

o Běta s Františkem dělají na dvojčeti (které dostala Majda od Mikuláše) kopie 

Jakešova proslovu 

• 39:26 – 39:43 

o Majdina učitelka si všímá výstřižku s Havlem  

• 41:19 – 42:32 

o Jakešův projev pouští Josef potají Janě v ložnici (aby to neslyšela Běta) na televizi 

a VHS přehrávači, který si půjčil od Hynka 

o V 42:22 přichází Běta 

 

• 42:44 – 43:48 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla a Evy v pozadí 

• 44:01 – 46:03 

o Reportáže: 

▪ Mléko v papírových krabicích 

▪ Nová československá družice Magion 2 

▪ Nová hra Pyramida 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 46:17 

o Majda je kvůli výstřižku v ředitelně 

• 48:03 – 49:05 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v pozadí 

• 49:54 – 50:20 

o Běta s Josefem společně nahrávají Jakešův projev 

6. díl – Praha plná trabantů (říjen 1989) 

• 1:13 

o Matějův kamarád: „Za 10 minut začíná Magion, jdeme k vám nebo k nám?“ 

• 2:24 – 4:51 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Československá národní banka vydá poslední bankovku (stokorunu) nové 

řady 

▪ Fotbalová kvalifikace s Portugalskem 

▪ Občané NDR se dožadovali vycestování do Německé spolkové republiky 

na velvyslanectví v Praze 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, vypravěč 

• 4:54 – 5:18 

o Josef, Běta, František a Radim s Miladou poslouchají na chalupě rádio – zprávy o 

občanech NDR v Praze, nechávají u velvyslanectví svá auta (trabanty) 



54 

 

• 5:23 – 6:01 

o Rádio (mluvené slovo) u Franců – o Němcích v Praze 

o Scarlet čte Mladý svět 

o Na stole leží noviny 

• 7:40 – 8:56 

o Televize u Karla a Evy v pozadí 

▪ Helena Vondráčková v zábavné estrádě s klaunem 

• 13:02 – 13:58 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Veroniky v kanceláři 

• 15:40 – 16:25 

o Matěj s kamarádem si prohlíží časopis s nahou modelkou (Matěj časopis našel u 

Karla, vozí mu je Mikuláš z Vídně) 

• 26:35 – 28:05 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Veroniky v pozadí 

• 33:00 – 34:42 

o Zuzka listuje časopisem, ptá se Jany, zda si ho může vzít – z obýváku se ozve Běta: 

„Ale vytrhněte mi křížovky!“ 

o Rádio (hudba) v pozadí 

• 34:46 – 35:02 

o Původní záběry na davy Němců v Praze 

• 36:10 – 37:14 

o Rádio (mluvené slovo) o Němcích u Karla a Evy v pozadí 

• 38:00 – 38:10, 39:53 – 40:02, 40:37 – 40:40 

o Původní záběry na odstavené trabanty na Petříně 

• 45:07 – 47:39 

o Reportáže: 

▪ Emigrace občanů NDR 

▪ Naši věřící přijeli do Říma na svatořečení Anežky České 

▪ Svatořečení Anežky České ve Vatikánu 

▪ Nový sport – skateboarding 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 50:30 – 50:45 

o Na stole u Jardy leží noviny  - sám si jedny čte, zřejmě kroužkuje inzeráty na byt 

7. díl – Listopad 1989 

Čtvrtek, 16. listopadu 1989 

• 2:58 – 4:13 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Česká Burda 

▪ Požáry z vypalování suché trávy 

▪ Novinka – CD disky 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 4:15 – 4:25 

o František: „Hlásila Svobodná Evropa, že zítra se koná v Praze pietní shromáždění 

na památku Opletala.“ 

• 6:21 – 8:47 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

• 8:48 – 10:01 

o Rádio (mluvené slovo) u Honzy a Lucky v pozadí 

 

 

 



55 

 

Pátek, 17. listopadu 1989 

• 10:35 – 10:42 

o Jana: „A nechtěl by si radši opravit tu anténu? Večer dávaj Růžovýho pantera.“ 

▪ Jana pálí trávu (v úvodu upozornění před požáry 

• 16:14 – 16:58 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v pozadí 

• 19:11 – 20:44 

o Původní záběry na Václavské náměstí + prostřihy se seriálem 

• 20:45 – 22:35 

o Karpíšek si ve Vídni čte noviny 

o Rádio v pozadí – nejprve hudba, poté zprávy o studentské demonstraci v Praze, 

Věra a Karpíšek poslouchají 

• 22:35 – 22:56 

o Mikuláš a jeho rodina poslouchají rádio se zprávami z Prahy 

• 22:57 – 24:36 

o Původní záběry + prostřihy se seriálem z Albertova 

• 24:40 – 26:34 

o Rádio (hudba) u Karla a Evy v pozadí 

• 26:36 – 29:24 

o Původní záběry + prostřihy se seriálem z Albertova 

• 29:38 – 32:14 

o Původní záběry + prostřihy se seriálem z pochodu na Vyšehrad 

• 33:26 – 38:20 

o Původní záběry + prostřihy se seriálem z Národní třídy 

• 38:21 

o Brož: „Ten Růžovej panter už začal, ne?“ 

• 38:29 

o Běta s Františkem se v televizi dívají na Růžového pantera 

• 39:03 – 40:09 

o Původní záběry + prostřihy ze seriálu ze shromáždění na Národní třídě 

• 40:37 – 40:42 

o Původní záběry + prostřihy ze seriálu z Mikulandské ulice 

• 43:35 – 44:30 

o Televize (reportáž o demonstraci) u Zuzky a Majdy doma 

o Zuzka: „Musíme si poslechnout Svobodku.“ 

• 46:41 – 48:08 

o Rádio (mluvené slovo v pozadí u Evy a Karla 

• 48:10 – 49:50 

o Úvodní znělka Aktualit 

o Reportáže: 

▪ V aule Karolina se sešli účastnící studentských demonstrací z roku 1939 

▪ Pamětní kámen za padlé studenty 1939 odhalen na Letné 

▪ Masové pietní shromáždění studentů (reportáž odvysílaná v televizi v roce 

1989, nebyla pravdivá) 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

 

 

8. díl – Sametová revoluce 

Sobota, 18. listopadu 1989 

• 2:07 – 3:43 

o Záběry z předchozího dílu – dobové záběry + prostřihy se seriálem 

▪ Hlas vypravěče 



56 

 

• 4:16 – 6:01 

o Lucka čte noviny (Rudé právo), když čeká v nemocnici na Honzu 

▪ Poté nahlas čte, co se v novinách píše o demonstraci 17. ledna – „ověřovali 

totožnost účastníků demonstrace“ 

• 6:16 – 6:47 

o Brož si z obchodu v Kytlici nese noviny Práce 

• 7:03 – 7:05 

o Josef si čte Mladou frontu 

• 7:11 – 8:08 

o Karel čte Svobodné slovo, Rudé právo a Lidovou demokracie 

▪ Hledá, kde se bude psát o zásahu na Národní) 

• Jediná Lidová demokracie něco píše 

• 11:22 – 11:42 

o Franc čte Rudé právo 

• 15:05 – 16:01 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany 

▪ Běta říká Radimovi, co „včera říkali na Svobodce“ 

• 19:40 – 22:40 

o Původní záběry ze shromáždění umělců a studentů v Realistickém divadle + 

prostřihy se seriálem 

• 28:21 

o Na stole v hospodě leží Rudé právo 

• 31:15 – 32:01 

o Původní záběry z Václavského náměstí 

• 36:52 – 38:06 

o Původní záběry z divadel, kde se herci domluvili, že nebudou hrát 

• 41:30 – 41:39, 41:59 – 42:43 

o Rádio u Lucky a Honzy 

o Svobodná Evropa informuje o úmrtí studenta Martina Šmída 

o Poté v pozadí 

• 41:40 – 41:57 

o Rádio u Evy a Karla 

o Svobodná Evropa informuje o úmrtí studenta Martina Šmída 

• 42:45 – 45:10 

o Reportáže: 

▪ Došlo k narušení klidu a pořádku na Národní třídě a na Perštýně 

▪ Destrukce kulturních památek 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

o Václav Havel o vytvoření krizového štábu 

 

Neděle, 19. listopadu 1989 

• 45:15 – 45:39 

o Vypravěč popisuje, jak to tehdy bylo s mrtvým studentem Martinem Šmídem (v 

pozadí záběry z dění na chalupě) 

▪ „Informaci o jeho smrti předal Petr Uhl v sobotu ve 22:30 stanici 

Svobodná Evropa…“ 

▪ „Informace, kterou mezi tím přejali i další zahraniční rozhlasové stanice 

však rozhýbala revoluci.“ 

• 47:40 – 48:18 

o Televize u Evy a Karla 

▪ V TV mluví o zraněných a prošetřování úmrtí Martina Šmída 

 



57 

 

• 48:19 – 48:55 

o Televize u Zuzky a Tondy 

▪ mluví o zraněných a prošetřování úmrtí Martina Šmída 

• 49:22 – 50:04 

o Běta se dívá na televizi 

9. díl – Občanské fórum (listopad 1989) 

• 2:31 – 2:46 

o Původní záznam z Činoherního klubu – založení Občanského fóra 

o Komentář vypravěče: „Ostatní média informovala o stávce takto…“ 

• 2:47 – 3:27 

o Reportáže (informace o stávce): 

▪ Dav mladých lidí procházel městem Liberec 

▪ Plzeň žije normálním životem 

▪ Zahájení stávky na vysokých školách 

▪ Stávka na vysoké škole v Bratislavě 

▪ V Hradci Králové je normální výuka 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 3:30 – 3:56 

o V televizi u Evy a Karla mluví Jakeš o bezohledném manipulování mládeže 

• 4:11 – 4:23 

o Televize u Josefa a Jany v pozadí 

• 4:35 – 6:10 

o Rádio (mluvené slovo) u Honzy a Lucky v pozadí 

• 8:14 – 8:46 

o Rádio (hudba)u Evy a Veroniky v kanceláři 

• 8:53 – 9:45 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla v práci 

• 13:08 – 14:16 

o Rádio (mluvené slovo) u Josefa a Jany  

o 14:00 – Josef si nese noviny 

• 14:54 – 16:50 

o původní záběry z cinkání klíčů náměstí + prostřihy ze seriálu 

• 17:37 – 18:24 

o Televize u Josefa a Jany 

▪ Mluví Miroslav Štěpán 

• 29:17 – 30:40 

o Josef čte Svobodné Slovo a po oku sleduje televizi 

▪ Připojení na živý přenos z Václaváku 

• 30:44 – 31:36 

o Rádio (mluvené slovo) ve stávkovém výboru 

▪ O rozhodnutí zasedání výboru KSČ 

• 32:01 – 33:03 

o Dobové záběry z Československé televize + prostřihy se seriálem 

• 34:05 – 35:02 

o Jana se doma u žehlení dívá a televizi 

▪ Mluví generální prokurátor ČSR Jaroslav Krupauer 

• 43:18 – 43:43 

o Televizní noviny u Evy a Karla 

▪ Jakeš a spol. dávají k dispozici své funkce, aby mohlo být zvoleno nové 

vedení strany 

• 44:20 – 45:31 

o Původní záběry z Letné + prostřihy do seriálu 



58 

 

• 45:32 – 45:58 

o Televize u Františka v nemocnici v pozadí 

• 47:13 – 47:35 

o Josef a Jana sledují záběry z Národní třídy 

• 47:40 – 48:25 

o Televize u Franců 

▪ Mluví Štěpán 

▪ Francovi komentují 

10. díl – Havel na Hrad (prosinec 1989) 

• 0:01 – 0:23 

o Jana předčítá v práci Fámyzdat 

• 3:04 – 4:09 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Přiletěl Tomáš Baťa 

▪ Stříhání drátů na Rozvadově 

▪ Přímý přenos ze jmenování poslanců 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

o od 4:09 v televizi u pana Jeníka v pozadí 

• 8:14 – 9:44 

o Televize u Josefa a Jany v pozadí 

• 13:30 – 15:52 

o Rádio (hudba) u Jany v práci 

• 18:42 – 20:10 

o Původní záběry na Václavské náměstí + prostřihy se seriálem 

• 20:10 – 21:11 

o Jarda a Francovi se v televizi dívají na reportáž z Václavského náměstí 

• 28:46 – 29:10 

o Původní záběry z cesty do Vídně a z Vídně 

• 40:12 – 41:25 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 46:19 – 48:02 

o Reportáže: 

▪ Nikolaj a Jelena Čaušeskovi zadrženi 

▪ Štědrý den, přání ministra financí Václava Klause 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

o Od 46:54 v televizi u Josefa a Jany, poté v pozadí 

• 50:45 – 51:36 

o Novoroční projev Václava Havla 

▪ „Naše země nevzkvétá.“ 

▪ V televizi u Josefa a Jany, u Karla a Evy, u Honzy a Lucky 

11. díl – Annonce  

Leden 1990 

• 0:49 – 1:08 

o Veronika s Evou čtou v práci Lidové noviny a Mladou frontu  

▪ Nové tiskoviny 

o Přichází Ivan s tím, že se mu podařilo sehnat Annonci 

▪ Od Veroniky si chce půjčit Reportéra 

 

 

 

 



59 

 

• 2:33 – 4:30 ÚVOD 

o Televizní noviny 

o Témata: 

▪ Propuštěn Nelson Mandela 

▪ Vynášení Morany 

▪ Dohady o názvu republiky 

▪ Havlova amnestie 

 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 7:55 – 8:32 

o Aktuality u Karla a Evy v televizi v pozadí 

• 9:44 – 10:08 

o Zuzka a Karel ukazují Tondovi noviny 

o Josef čte Reportér 

Březen 1990 

• 12:31 – 13:25 

o Vy výloze trafiky je Annonce 

o Pán říká Evě a Veronice, že zbyde i na ně, ale myslí tím časopis pro muže – 

Luckyboy 

o V trafice je vidět také Reportér 

o Veronika Kupuje Annonci a hledá svůj inzerát – prodává starý servis po babičce 

• 14:23 – 15:28 

o Hora přichází s Lidovými novinami a trafikant mu prý přibalil NEJ Report 

▪ Chlubí se s tím v práci a prohlíží společně s kolegy 

• 17:36 – 18:54 

o Televize u Evy a Karla v pozadí 

▪ Sexuolog Uzel mluví o sexualitě 

o Eva z Karlovy tašky vytahuje erotické noviny (NEJ Report) 

• 21:50 – 23:05 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v kanceláři 

o Eva vypráví, že u Karla našla NEJ Report 

• 25:12 – 27:27 

o Krbec čte noviny – Lidové noviny 

o Karel dává Vašíkovi NEJ Report 

o Hora přichází s Annoncí a ukazuje kolegům erotický inzerát – poté na uvedené 

číslo volají 

• 29:19 – 31:44 

o Aktuality v televizi u Evy a Karla v pozadí 

▪ Návštěva papeže 

o Eva říká Márii o inzerátu v Annonci, najde ale erotický inzerát, který Karel 

s Horou zakroužkovali 

• 33:06 – 34:55 

o Eva přihází do práce a ukazuje Veronice zakroužkovaný inzerát v Annonci 

▪ Volají na něj 

• 37:18 – 38:13 

o Rádio (hudba) u Evy a Karla v pozadí 

• 39:50 – 40:17 

o Honza si u Veroniky čte časopis 

 

 

 

 



60 

 

• 43:55 – 45:26 

o Reportáže: 

▪ Přijel papež Jan Pavel II. 

▪ Filmy z trezoru 

▪ Bankomat v Komerční bance v Praze 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

12. díl – Politika, kam se podíváš (květen 1990) 

• 0:03 – 1:43 

o Televize v hospodě v pozadí 

• 2:52 – 5:02 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Václav Havel v Plzni 

▪ Napětí mezi Romy a ostatními obyvateli 

▪ Matásek a Landa v televizi kvůli fašismu a rasismu 

▪ Tatra kolem světa se vrátila 

▪ Knižní výstava v Plzni 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 10:04 – 12:04 

o Začátek pořadu Dialog v televizi u Evy a Karla 

▪ Dívá se Honza, Karel a Josef 

• 29:00 – 29:48 

o Rádio (hudba) u Karla v práci v pozadí 

• 44:20 – 46:16 

o Začátek Denníku ČST 

o Reportáže: 

▪ Marta Kubišová získala platinovou desku Supraphonu 

▪ Josef Bartončík agentem StB 

▪ Třídění volebních lístků 

▪ Předvolební mítink komunistů 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 50:00 – 50:19 

o Josef čte Lidové noviny 

13. díl – Sbohem, babičko  

• 2:30 – 3:32 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Přeceňování 

▪ Předvolební guláš 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 6:34 

o Karpíšek si čte ve vlaku časopis 

• 12:35 – 13:50 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Veroniky v pozadí 

• 18:08 – 19:06 

o Deník ČST – Věra zapíná televizi u Josefa a Jany 

▪ Výbuch bomby na Staroměstském náměstí 

• 19:06 – 19:23 

o Na reportáž o výbuchu se dívá doma i Eva a Karel 

▪ Eva si uvědomí, že na Staroměstské náměstí šla Veronika s Otou – jde jim 

volat 



61 

 

• 30:11 – 32:22 

o Televize na chalupě – reportáž o výbuchu, poté v pozadí 

• 32:26 – 32:41 

o Veronika si prohlíží časopis Praktická žena 

• 33:27 – 33:32 

o U Veroniky a Oty v televizi sledují i Karel a Eva pořad Dialog 

• 48:11 – 49:43 

o Reportáže: 

▪ KSČ pořádá výlet do Vídně 

▪ Zahájení parlamentních voleb 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 50:58 – 51:16 

o Původní záběry ze sčítání voleb 

14. díl – Rolling Stones (srpen 1990) 

• 2:30 – 4:45 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Další bomba, na Hostivařské přehradě 

▪ Vývoj hospodářství 

▪ Svědkové Jehovovi 

▪ Koncert Rolling Stones 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 9:49 – 10:58 

o Rádio (hudba) u Hynka a Alexe v práci 

• 22:10 – 23:22 

o Rádio (hudba) u Veroniky a Oty 

o Ota čte časopis 

• 29:29 – 31:05 

o Rádio (hudba) u Ivety a Radka v pozadí 

• 44:46 – 45:23 

o Reportáž: 

▪ Havel přivítal Rolling Stones 

• 45:42 – 47:42 

o Původní záběry z koncertu + prolínání se seriálem 

• 47:43 – 48:43 

o Reportáže: 

▪ Výročí okupace 

▪ Odsun bojové techniky z Milovic 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 48:44 – 49:09 

o Původní záběry z koncertu + prolínání se seriálem 

 

15. díl – Civilka 

Vánoce 1990 

• 3:13 – 5:29 ÚVOD 

o Témata: 

▪ George Bush v Praze 

▪ Jednotné Německo má 78 milionů obyvatel 

▪ Nákupy za hranicemi 

▪ Vánoční kulturní program 

 



62 

 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 7:48 – 9:17 

o Televize u Ivety a Radka, v pozadí 

▪ Silvestrovský program 

• 9:17 – 9:37 

o Silvestrovský program v televizi u Veroniky a Oty v pozadí 

• 9:39 – 10:11 

o Silvestrovský program v televizi u Ivety a Radka 

• 10:11 – 10:25 

o Silvestrovský program v televizi u Evy a Karla v pozadí 

• 10:25 – 10:40 

o Silvestrovský program v televizi u Jardy a Martinky v pozadí 

• 10:40 – 10:59 

o Silvestrovský program v televizi u Ivety a Radka 

• 10:59 – 11:19 

o Silvestrovský program v televizi u Tondy a Zuzky 

 

Leden 1991 

• 11:26 – 12:56 

o Novoroční projev v televizi u Evy a Karla v pozadí 

• 16:57 – 18:28 

o Rádio (mluvené slovo) v pozadí u Jany a Josefa 

• 20:28 -21:52 

o Televize u Oty a Veroniky – politická debata 

o Ota čte noviny 

• 26:25 – 27:47 

o Rádio (hudba) v pozadí v účtárně v Pardubicích 

• 38:44 – 40:01 

o Televize (začátek zpráv) u Karla a Evy v pozadí 

• 40:06 – 41:38 

o Televize (mluvené slovo) v pozadí u Radka a Ivety 

• 42:52 – 44:45 

o Rádio (hudba) u Radka a Ivety v pozadí 

• 44:45 – 45:37 

o Televize (zprávy) u Josefa a Jany 

▪ V Perském zálivu vypukla válka 

▪ Od 45:12 v pozadí, 45:37 Josef vypíná 

• 46:35 – 48:24 

o Reportáže: 

▪ Aukce v rámci malé privatizace 

▪ Karel Schwarzenberg o stavu zámků 

▪ Končí odsun sovětské techniky z Československa 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

16. díl – Skořápkáři (listopad 1991) 

• 0:03 – 1:35 

o Rádio (mluvené slovo) u Karla v práci 

• 2:55 – 4:04 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Klub Bunkr 

▪ Miroslav Štěpán u soudu 

▪ Skořápkáři, zásah policie 



63 

 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 28:43 – 29:48 

o Matěj zapíná televizi kvůli sledování televizních reklam, v pozadí 

o Od 29:39 se Karel dívá na zprávy 

• 48:07 – 49:08 

o Reportáže: 

▪ Mezinárodní autosalon Praha 91 

▪ Otevřená samizdatová knihovna 

▪ Z předsednictva Sněmovny lidu odvolán Vasil Mohorita 

▪ Na Olšanský hřbitov se vrátil Jan Palach 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

5. série 
1. díl – Kuponová privatizace (duben 1992) 

• 2:02 – 4:24 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Kuponová privatizace na Slovensku 

▪ Kuponová privatizace ve Zlíně 

▪ První McDonald’s v republice 

▪ Vyhlášení nezávislosti Bosny a Hercegoviny 

▪ ZOH v Abertville 1992 

o Provedení:  

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor, 1x vypravěč 

• 11:38 – 12:04 

o Televize u Karla a Evy v pozadí 

▪ Mluví Viktor Kožený 

o Karel čte časopis 

• 17:58 – 19:01 

o Rádio (hudba) v pozadí u Karla v nové práci 

• 21:00 – 21:42 

o Noviny ležící na stole u Jardy a Martinky 

• 25:09 – 27:04 

o Rádio (Vltava) na chalupě 

▪ Rozhlasová hra Romeo a Julie 

• 34:00 – 35:00 

o U Tondy a Zuzky doma všude leží noviny 

• 46:51 – 49:13 

o Reportáže: 

▪ Politici o kuponové privatizaci 

▪ Černošské nepokoje v Los Angeles 

▪ Nákup za koruny v Tuzexu 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

2. díl – Au pair (červen 1992) 

• 1:52 – 3:20 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Ničení plakátů 

▪ Lány cestovních kanceláří 

▪ Koncert Guns’N’Roses 

▪ První dražba velké privatizace v Mostě 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 



64 

 

• 10:24 – 11:17 

o Rádio (hudba) u Zuzky a Tondy v pozadí 

• 16:49 – 17:52 

o Záběry z televizního vysílání 

▪ Volby do federálních a republikových parlamentů 

• 25:52 – 25:35 

o Rádio (hudba) u Evy a Veroniky v práci 

• 28:50 – 29:46 

o Volební vysílání v televizi u Radka a Ivety 

• 35:11 – 35:28 

o Tonda zapíná televizi 

• 38:05 – 39:17 

o Rádio (mluvené slovo) u Ivety v kanceláři 

• 43:27 – 45:00 

o Reportáže: 

▪ Lustrace kvůli agentům StB 

▪ Nový gamma nůž v nemocnici Na Homolce 

▪ Soutěž o zlatý pohár na výstavě Pivex 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 48:55  

o Karel říká kolegům, že vyjdou seznamy pracovníků StB 

3. díl – Cibulkovy seznamy (červen 1992) 

• 0:03 

o Do hospody přichází muž s Necenzurovanými novinami 

▪ Vypravěč o tom mluví jako o nejsledovanějších novinách v červnu 1992 

• Noviny původně nazývané Rudé krávo 

• 0:05 – 1:10 

o Karel s Tondou si Necenzurované noviny prohlíží a hledají v seznamech agentů 

StB své známé 

• 2:18 – 4:31 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Události, komentáře 

• Jednání ODS a HZDS o rozdělení 

▪ Stavba Strahovského tunelu 

▪ Cibulkovy seznamy 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 4:34 – 4:50 

o Karel s Honzou doma hledají v novinách své známé 

▪ Zapojuje se i Eva 

• 4:50 – 5:19 

o V seznamech hledají své známé i Josef a Jana 

• 5:20 – 5:40 

o V seznamech hledají své známé i Zuzka s Tondou 

• 5:41 – 5:45 

o Seznamy pročítá i Jardova sekretářka Naďa, se kterou má poměr 

o Dočítá se Jardovo jméno, ten jí noviny bere z ruky 

• 6:00 – 7:12 

o Televize (Kufr) u Jardy a Martinky 

o Scarlet si čte časopis Žena + móda 

• 7:12 – 7:43 

o Eva s Honzou pročítají seznamy v Necenzurovaných novinách 



65 

 

o Rádio (hudba) v pozadí 

• 8:12 – 8:56 

o Josef ve vlaku čte noviny 

• 9:31 – 10:25 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla 

▪ Mluví se tam o rozpadu republiky, Eva říká, že si nedokáže představit, že 

tu bude žít jako cizinka 

▪ Poté v pozadí 

o V 10:06 Karel říká, že dnes vychází další číslo Necenzurovaných novin 

• 15:16 

o Hora ukazuje v práci na Karlův výtisk necenzurovaných novin a ptá se, zda je tam 

něco nového – Karel odpovídá, že neví 

▪ Poté řeší, že v práci není Krbec, Vašík říká, že ráno telefonoval, že je 

nemocný 

• 17:02 – 18:26 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany 

• 19:14 – 20:27 

o Karel podává Evě nový výtisk Necenzurovaných novin a opět hledají známé 

▪ Najdou mezi nimi Karlova kolegu Jiřího Krbce 

• 20:32 – 21:58 

o Martinka se v televizi dívá na seriál Dallas, v pozadí 

• 21:59 – 23:15 

o televize u Evy a Karla v pozadí 

• 23:21 – 23:44 

o Josef s Janou pročítají Cibulkovy seznamy, hledají Radka (není tam) 

• 27:40 

o Karel s Horou se v hospodě baví o Krbcovi 

• 29:34 

o Noviny na stole u Josefa a Jany 

• 30:41 

o U telefonu u Karla a Evy leží Rudé krávo 

• 32:08 – 33:27 

o Televize u Josefa a Jany v pozadí 

• 34:10 

o Karel v práci řeší s Horou Krbce, nepřišel do práce 

• 46:52 – 48:52 

o Reportáže: 

▪ Fiakristé v Praze 

▪ Jiří Skalický o privatizačních projektech 

▪ Modeling s Johnem Casablancasem (prezident Elite) 

o Provedení: 

▪ Barevné, bez redaktora 

4. díl – Rozdělení republiky (prosinec 1992) 

• 3:02 – 4:36 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zemřel Dubček 

▪ Rodiny Volyňských Čechů se nastěhovaly do Milovic 

▪ Karel Gott uveden do Síně slávy Akademie československé hudby 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 10:12 – 12:04 

o Rádio (hudba) v pozadí u Evy a Karla 

 



66 

 

• 13:14 – 13:39 

o Josef čte noviny MF Dnes 

• 15:28 – 17:28 

o Rádio (hudba) u Josefa a Jany v pozadí 

• 37:37 – 37:50 

o Josef čte noviny MF Dnes 

• 46:52 – 48:57 

o Reportáže: 

▪ Nezdarvé stravování 

▪ ČR má novou ústavu 

▪ Zánik Československa 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

5. díl – Poslové víry (březen 1993) 

• 3:45 – 5:13 ÚVOD 

o Český Večerník 

o Témata: 

▪ Bill Clinton se ujal prezidentského úřadu 

▪ GEN Z, rozhovor s Fero Feničem 

▪ FBI zaútočila na sídlo sekty Davida Koreshe 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 29:21 – 29:38 

o Zuzka se v televizi dívá na soutěžní pořad  

• 45:43 – 47:17 

o Události 

o Reportáže: 

▪ Vieweghova Báječná léta pod psa – cena Jiřího Ortena 

▪ Výbuch ve Dvojčatech 

▪ Seznam UNESCO 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 49:31 

o Franc čte noviny MF Dnes 

6. díl – Fitness (říjen 1993) 

• 2:26 – 4:05 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Mobilní telekomunikace 

▪ Boris Jelzin 

▪ Provoz fitness center 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 20:55 – 22:53 

o Televize (mluvené slovo) u Zuzky a Tondy v pozadí 

• 27:48 

o V hospodě, kde je Lucka s Klaudií visí na zdi noviny (MF Dnes, Lidové noviny) 

• 31:55 – 32:24 

o Rádio (mluvené slovo) u Zuzky a Tondy v pozadí 

• 48:05 – 50:07 

o Reportáže: 

▪ Smlouva o Evropské unii 

▪ Rozprava o protiprávnosti komunistického režimu v Poslanecké sněmovně 

(pořad Deník plus) 



67 

 

▪ Tisk kolků na tabákové výrobky 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

7. díl – Nová televize (únor 1994) 

• 3:21 – 5:07 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Nirvana přijede do Prahy 

▪ Neúspěšné ZOH 

▪ Zahájení stavby Tančícího domu 

▪ Graffiti 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 5:11 

o Vašík volá na inzerát v novinách 

• 7:58 – 8:54 

o Veronika ukazuje Evě, že začalo vycházet české Ele 

• 8:55 – 9:59 

o Katarína říká Hynkovi o nové televizi (TV Nova) a o tom, že tam hledají nové 

redaktorky 

• 11:03 – 12:40 

o Televize (mluvené slovo) v pozadí u Jany a Josefa 

o 12:08 běží Tutovka, Jana s Věrou se dívají 

o 12:25 Věra se ptá Josefa a Jany, jestli slyšeli, že mají spouštět nový televizní kanál 

• 20:27 – 22:20 

o Eva a Janka si prohlíží módní časopisy 

▪ Na stole leží Burda a Žena + móda 

o 21:20 mluví o tom, že se Katarína přihlásila na konkurz do nové televize 

•  

• 27:36 – 29:15 

o Katarína je na konkurzu 

• 34:50 – 35:07 

o Televize (zprávy) u Ivety a Radka 

• 41:37 – 42:02 

o Katarína jako redaktorka v televizi 

• 42:41 

o Josef čte noviny 

• 46:05 – 47:39 

o Reportáže: 

▪ Na kanálu ČT 2 začne vysílat soukromá společnost Nova (pořad ʺ21“) 

▪ Sebevražda Kurta Cobaina 

▪ Princ Charles v Praze 

▪ Poslední rozloučení s Karlem Krylem 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

 

 

8. díl – Butik (únor/březen 1995) 

• 1:39 – 3:23 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Dopravní omezení v Praze 

▪ Večerník 

• Karetní hra Magic 

▪ Muzikál Jesus Christ Superstar 



68 

 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 5:56 – 6:27 

o Katarína jako redaktorka v televizi 

• 9:08 – 9:30 

o Televize u Josefa a Jany v pozadí 

• 14:14 – 15:03 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

• 30:50 

o Radek zapíná televizi – Večerníček 

• 45:44 – 47:25 

o ʺ21ʺ 

▪ Rasově motivované delikty 

9. díl – Nehoda (jaro 1996) 

• 1:31 

o Televize u Ivety a Radka 

• 1:33 – 3:02 

o Televize u Zuzky a Tondy 

▪ Zemřela Olga Havlová 

• 4:16 – 6:21 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Pohřeb Olgy Havlové 

▪ Magazín Policie 

• Afghánci na opuštěné lesní cestě ve Františkových Lázních 

▪ Alžběta II. Cestuje do České republiky 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor  

• 12:50  

o Noviny na zdi v hospodě, kde je Klaudie s Luckou 

• 33:14 – 33:48 

o Radek čte časopis 

• 45:05 – 47:28 

o Reportáže: 

▪ První volby do Poslanecké sněmovny v samostatné České republice 

▪ Volební debata 

▪ Tančící dům hotov 

▪ Policie zadržela ředitele Poldi ocel Stehlíka a jeho syna 

▪ Michael Jackson v Praze 

▪ Agrobanka krach 

• 47:28 – 48:24 

o Radim s Miladou se dívají na reportáž o Agrobance (jejich banka), která 

zkrachovala 

 

10. díl – Povodně (léto 1997) 

• 3:18 – 5:13 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Havel se oženil s Dagmar 

▪ Bankovní konto ODS v zahraničí, Havel vyzval vládu k demisi 

▪ Zemřel Bohumil Hrabal 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 19:19 

o Jana přinesla Ivetě do vězení noviny 



69 

 

• 21:27 – 21:42 

o Počasí (původní záběr) – předpověď vydatných dešťů 

• 21:43 – 23:05 

o Televize (počasí) u Martinky doma v pozadí 

• 24:23 – 26:01 

o Televize u Josefa a Jany 

▪ Reportáž o zatopených domech na Frýdlantsku 

• Jana: „Já nevím, ta ženská to komentuje, jak kdyby se jí to líbilo.“ 

• 26:16 – 27:33 

o Lucie zapíná televizi – zjistí, že jsou povodně, volá Martince, jestli jsou v pořádku 

• 27:34 – 28:20 

o Televize (povodně) dívá se Jarda s Naďou  

▪ Reportáž z Troubek 

• 28:49 – 29:31 

o Lucka s Klaudií se dívají na zpravodajství o povodních i v hospodě 

• 30:31 – 31:28 

o Vašík v práci zapíná rádio – zprávy o povodních 

• 31:30 – 31:57 

o Lucie se dívá na televizi na zpravodajství o povodních 

• 34:33 – 35:58 

o Televize (zprávy o povodních) u Tondy a Zuzky 

• 36:03 – 37:09 

o Rádio (zprávy o povodních) u Vašíka v autě, když jedou s Lucií pro Pepinu, která 

je v zaplavené oblasti 

• 37:09 – 38:08 

o Televize v hospodě – zpravodajství o záplavách 

• 44:25 – 47:02 

o Události 

o Reportáže: 

▪ Reportáž z obce Troubky nad Bečvou 

▪ Ekonomické problémy republiky 

▪ Krachy cestovních kanceláří 

▪ Oscar za Kolju 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

 

 

11. díl – Nagano (únor 1998) 

• 2:13 – 4:14 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Václav Havel znova zvolen prezidentem 

▪ Graffiti 

▪ Zahájení ZOH v Naganu 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 6:53 – 7:25 

o Sportovní zprávy o hokeji na ZOH 

▪ Komentář vypravěče 

• 7:26 – 8:41 

o Hokej v televizi u Josefa a Jany (Česko – Finsko) 

▪ Josef fandí 

• 15:35 – 15:53 

o Hokej u Evy a Karla v pozadí 



70 

 

• 15:54 – 16:02 

o Karel se dívá na televizi na hokej 

• 16:02 – 17:16 

o Josef se dívá na hokej 

• 18:16 – 18:36 

o Honza s kamarády se v kanceláři dívají na hokej 

• 18:36 – 18:46 

o Hokej u Radka, fandí i s Toníkem 

• 18:48 – 20:12 

o Hokej u Karla  

▪ Od 19:05 – šel vzbudit Matěje, ten ale nebyl doma 

• 32:38 – 32:57 

o Josef, Radek a Mirek se dívají na hokej v klubovně s chlapci 

• 32:57 – 33:08 

o Původní záznam z hokejového utkání 

• 33:09 – 33:14 

o Karel se dívá na hokej 

• 35:24 – 35:48 

o Původní záznam z hokejového utkání 

• 35:48 – 36:00 

o Hokej v televizi v klubovně 

• 36:00 – 36:08 

o Původní záznam z hokejového utkání 

• 36:08 – 36:25 

o Hokej v klubovně 

• 36:25 – 37:15 

o Hokejový záznam, prostřihy z klubovny 

• 37:16 – 37:23 

o Radost z výhry v klubovně 

• 37:23 – 37:33 

o Původní záznam hokejového utkání 

• 45:11 – 48:54 

o Původní záběry na fandící Staroměstské náměstí 

▪ Prostřihy se seriálovými záběry 

• 48:55 – 49:54 

o ʺ21ʺ 

▪ Přistálo letadlo se zlatými hokejisty, přijal je Havel 

 

12. díl – Milénium (silvestr 1999) 

• 2:51 – 4:50 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Neviditelné bombardéry B2 

▪ 10. výročí zákroku policie proti studentům na Národní třídě 

▪ Předvánoční nákupy 

▪ Silvestr v České televizi ve spolupráci s BBC 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

• 31:34 – 33:39 

o Záběry na oslavy příchodu roku 2000 

▪ Od 32:36 v pozadí u Majdy v práci 

• 35:38 – 36:55 

o Silvestrovská zábava v televizi na chalupě v pozadí 



71 

 

• 40:02 – 41:24 

o Původní záběry – silvestrovská zábava v televizi 

▪ Od 40:32 v pozadí u Majdy v práci 

• 44:07 – 44:31 

o Původní záběry – silvestr v jiných zemích 

• 44:34 – 47:07 

o Česká silvestrovská zábava v televizi na chalupě, v pozadí 

• 47:43 – 48:58 

o Reportáže:  

▪ Záběry z oslav silvestra 

▪ Zdravotníci v Praze vyjeli k 317 případům 

▪ Hasiči zasahovali v Praze dvacetkrát 

▪ Přechody počítačových systémů na rok 2000 nezpůsobily problémy 

o Provedení: 

▪ Barevné, pokaždé jiný redaktor 

13. díl – Squat (únor 2000) 

• 3:25 – 5:18 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Český lev za rok 1999 

▪ Demonstrace v Českých Budějovicích proti Temelínu 

▪ Jana Bobošíková jmenována ředitelkou zpravodajství ČT, protest 

zaměstnanců 

o Provedení:  

▪ Barevné 

• 9:58 – 10:57 

o Kulturní televizní pořad s hostem Ondřejem Havelkou v televizi u Josefa a Jany 

▪ Od 10:05 v pozadí 

• 19:29 – 20:13 

o Scarlet dává Jardovi noviny k přečtení (Večerní Praha) 

▪ Zpráva o jejich konkurentovi v podnikání 

• 43:40 – 45:44 

o Reportáže: 

▪ Centrální banka uvalila na Investiční poštovní banku nucenou správu 

▪ Prezidentem USA se stal George Bush 

▪ Demonstrace proti globalizaci 

o Provedení: 

▪ Barevné 

14. díl – Dvojčata (září 2001) 

• 3:01 – 4:51 ÚVOD 

o Témata: 

▪ První výskyt nemoci šílených krav v České republice 

▪ Miloš Zeman se rozloučil s ČSSD 

▪ Sčítání lidu – stárnutí české populace 

o Provedení: 

▪ Barevné 

• 4:56 

o Mikuláš spí s novinami na sobě 

 

• 6:02 – 6:38 

o Jarda si u jídla čte noviny 

• 25:59 – 26:21 

o Eva s Jankou prohlíží časopis (Květy) 

▪ Další časopisy leží na stole 



72 

 

• 29:53 – 30:38 

o Karel čte noviny 

o Rádio (mluvené slovo) v pozadí 

• 32:10 – 33:04 

o Miky si čte v posteli časopis 

• 33:08 – 35:01 

o Rádio (mluvené slovo) u Evy a Karla doma 

▪ Hlásí, že je 11. září 2001 

o Eva prohlíží časopis o bydlení 

• 40:58 – 41:19 

o Ivan v posilovně volá na cvičící Veroniku a Evu, ať se jdou podívat na televizi 

▪ Ivan: „V New Yorku narazilo letadlo do mrakodrapů.“ 

• 41:47 – 42:28 

o Malina říká Karlovi a spol. v práci, ať „se jdou na něco podívat“ 

▪ Dívají se v televizi na náraz letadel do Dvojčat (Euronews) 

• 42:29 – 42:42 

o Pád Dvojčat i v televizi v cestovní kanceláři – dívá se Jana, Iveta a spol. 

• 42:43 – 42:56 

o posilovna u Ivana, kde se všichni dívají na záběry z New Yorku 

• 42:57 – 43:34 

o Na záběry z New Yorku v televizi na chalupě, dívají se Josef s Mikulášem, přijde i 

Brož 

• 43:35 – 44:18 

o Původní záběry z New Yorku 

▪ Komentář vypravěče 

• 44:19 – 44:30 

o V televizi ve stánku na letišti se na záběry z New Yorku dívají Honza, pracovnice 

cestovní kanceláře i cestující 

• 44:31 – 45:22 

o V televizi se na záběry z New Yorku dívá i Majda a pláče, má v New Yorku rodiče 

a nemůže se jim dovolat 

• 45:39 – 46:45 

o Reportáže: 

▪ 11. září 2001 – FBI zná totožnost teroristů 

▪ Kábul s obává vojenského zásahu kvůli Dvojčatům 

▪ Havel k tragédii v New Yorku 

• 49:07 – 49:50 

o Karel si prohlíží časopis Můj dům 

15. díl – Esemesky (duben 2002) 

• 2:23 – 4:13 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Aleš Valenta zlatý na ZOH 

▪ Zemřel Vlastimil Brodský 

▪ Poslanecká sněmovna schválila zákon o zpřístupnění svazků StB 

o Provedení: 

▪ Barevné 

• 14:30 – 15:58 

o Televize (mluvené slovo) u Evy a Karla v pozadí 

• 19:07 – 19:51 

o Rádio (hudba) u Majdy v pozadí 

 

 

 



73 

 

• 46:47 – 49:22 

o Reportáže: 

▪ Fenomén Harryho Pottera 

▪ Rum pod názvem Tuzemák 

▪ Transport jaderného paliva z Temelína 

o Od 48:50 v televizi u Karla a Evy v pozadí 

▪ Dívá se Karel a Matěj 

16. díl – Rakovina (květen 2002) 

• 1:58 – 3:46 ÚVOD 

o Témata: 

▪ „válka“ o TV Nova 

▪ Plánování vraždy novinářky Sabiny Slonkové 

▪ Zahájení zkušebního provozu v Temelíně 

• 19:05 – 20:14 

o Josef na chalupě usnul, když se díval na televizi 

• 28:08 – 29:04 

o Miky si čte časopis 

o Rádio (hudba) v pozadí 

• 37:34 – 38:50 

o Rádio (hudba) u Veroniky v pozadí 

• 42:34 – 43:44 

o Pepina se dívá na televizi 

• 43:44 – 46:02 

o Reportáže: 

▪ Volby do Poslanecké sněmovny 

▪ Nová vláda 

▪ Pán prstenů v kinech 

▪ Zemřel umělec Jiří Kolář 

 

17. díl – Strach (září/říjen 2002) 

• 0:03 – 0:37 

o Karel čte časopis Květy 

• 2:31 – 4:03 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Ekologická katastrofa, potopil se tanker Prestige 

▪ Módní hity 

▪ Záplavy na západě Čech 

• 10:23 – 12:18 

o Mimořádné zpravodajství České televize u Honzy a Matěje 

▪ Záplavy v Praze 

▪ Honza volá Lucii, zda ji povodně nezasáhly 

• 12:50 – 14:11 

o Eva se na zpravodajství o povodních dívá v televizi, prohlíží u toho časopis 

• 18:08 – 18:44 

o Zpravodajství o povodních v televizi u Josefa a Jany 

• 24:22 – 26:49 

o Televize u Jardy, kde je momentálně Lucie s Pepinou 

▪ Evakuace pražské zoo 

• 28:55 – 29:39 

o Zpravodajství o povodních v televizi u Jardy, kde je momentálně Lucie s Pepinou 

▪ Uvidí zatopený svůj dům v Praze 

• 29:39 – 30:11 

o Původní reportáž o záplavách v Praze 



74 

 

• 31:58 – 32:49 

o Televize (zprávy) u Honzy a Matěje v pozadí 

• 39:10 – 40:01 

o Lucie se s Pepinou dívá na televizi u Jardy doma, v pozadí 

• 40:02 – 40:24 

o Televize u Honzy a Matěje v pozadí 

• 45:05 – 46:35 

o Reportáže: 

▪ Primátorem Prahy zvolen Pavel Bém 

▪ Odchod Klause z čela ODS 

o Pořad Jak na to – Jiřina Bohdalová a pěstitel jablek 

18. díl – Jardův pád (jaro 2003) 

• 0:25 – 1:14 

o Televize u Honzy a Matěje v pozadí 

▪ Seriál  

• 3:02 – 4:40 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Metro na trase B se rozjelo poprvé od povodní 

▪ Pád Bagdádu 

▪ Poslední vojenská přehlídka prezidenta Havla 

• 4:40 – 5:26 

o Havlův projev v televizi u Jany a Josefa 

▪ Jana: „No, bude ho škoda.“ 

▪ Josef: „Druhej takovej už nebude.“ 

▪ Jana: „Taky je mi líto, že už nebude znova prezidentem.“ 

▪ Josef: „Ten by měl dostat Nobelovku.“ 

• 9:50 – 9:55 

o Jája si ve vlaku na Slovensko čte časopis 

• 10:09 – 10:14, 10:31 – 10:43 

o Josef čte na chalupě noviny 

• 21:15 – 22:50 

o Honza čte u snídaně noviny – sportovní rubrika Večerní Prahy 

• 38:28 – 38:45, 39:45 – 40:09 

o Noční vysílání televize u Josefa a Jany 

• 45:37 – 46:55 

o Reportáže: 

▪ Úmrtí posádky NASA 

▪ Klaus zvolen prezidentem 

▪ Referendum kvůli vstupu do EU 

• 48:33 

o Josef si nese noviny ke čtení 

19. díl – Cesta domů (jaro 2004) 

• 2:59 – 4:52 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Zemřel Miloslav Šimek 

▪ Na nádražích v Madridu vybouchly nálože 

▪ Vstup ČR do EU 

• 11:00 – 11:33 

o V televizi u Majdy doma reportáž o hospici Cesta domů 

• 20:17 – 20:47 

o „Tak ta Julia Roberts je vážně těhotná,“ říká Terezka v cestovní kanceláři poté, co 

si informaci přečetla na internetu 

o Iveta: „Ježiš marja, to zase čteš ty drby na internetu?“ 



75 

 

• 22:31 – 23:20 

o Iveta prohlíží časopis Trio u Jany doma 

• 27:48 – 29:45 

o Televize (zprávy) u Honzy a Lucky pozadí 

• 29:45 – 31:14 

o Televize (zprávy) u Evy a Karla  

o Eva čte časopis 

 

• 41:03 – 42:02 

o Rádio (hudba) u Majdy doma 

• 46:06 – 47:48 

o Reportáže: 

▪ ME ve fotbale, fanoušci na Staroměstském náměstí 

▪ Nový premiér Gross 

▪ BBV – Šebrle vyhrál LOH 

20. díl – Tsunami (Vánoce 2004) 

• 0:56 – 1:23 

o Televize (ranní vysílání) u Honzy a Lucky 

• 2:54 – 5:17 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Události, komentáře 

• Česká metropole pomýšlí na pořádání olympijských her 

▪ Spartakiádní vrah Jiří Straka půjde na svobodu 

▪ Předvánonční nákupní horečka 

• 6:38 – 7:19 

o Rádio nebo televize (mluvené slovo) u Majdy a Dana v pozadí 

• 8:49 – 10:48 

o Rádio nebo televize (mluvené slovo) u Josefa a Jany v pozadí 

o Josef čte noviny 

• 31:02 – 32:18 

o Rádio u Honzy a Lucky v pozadí 

o Lucka hledá v novinách inzerát na byt 

• 42:04 – 42:50 

o Původní záběry z tsunami v Thajsku, kam odletěla Iveta s Radkem 

• 42:51 – 43:20 

o Na záběry z tsunami se v televizi dívají lidé u Ivety v cestovní kanceláři 

• 43:21 

o Jana volá Tereze do kanceláře, jestli má puštěnou televizi 

• 43:48 – 43:53 

o Televize v CK 

▪ Tsunami 

• 43:54 – 44:09 

o Televize (tsunami) u Josefa a Jany 

• 44:10 – 44:47 

o Televize – tsunami 

• 44:54 – 47:14 

o Reportáže: 

▪ Tsunami v Thajsku 

▪ Konec základní vojenské služby 

▪ Nový kabinet Stanislava Grosse, chyby ČSSD 

 

 

 



76 

 

21. díl – Dobrý skutek (jaro 2005) 

• 2:53 – 4:49 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Kauza bytu Stanislava Grosse 

▪ Manželé Stodolovi před soudem 

▪ Zemřel Jan Pavel II. 

• 6:04 

o Noviny na stole u Honzy a Lucky 

• 29:51 

o Radek žádá o puštění televize, „budou zprávy“ 

• 29:56 – 31:22 

o Televize v pozadí u Radka a Ivety 

• 46:24 – 48:15 

o Reportáže: 

▪ Téma dne 

• Utekl Radovan Krejčíř 

▪ BBV 

• Čeští hokejisté zlatí na MS 

▪ Policie rozehnala technoparty na Tachovsku 

22. díl – Něco končí, jiné začíná (léto 2005) 

• 3:40 – 5:35 ÚVOD 

o Témata: 

▪ Teroristický útok v Londýně 

▪ Útok na autobus v turistické oblasti v Egyptě 

▪ Téma dne 

• Volba největšího Čecha 

▪ Korupce ve fotbale, šéf Viktorie Žižkov Ivan Horník 

• 18:10 – 19:38 

o Rádio (hudba) u Jany a Josefa v pozadí 

• 30:24 – 32:59 

o Televize u Karla a Evy v pozadí 

▪ Úmrtí Jiřího Kodeta 

• 44:05 – 45:39 

o Reportáže:  

▪ Nová reality show Odhalení (o gorilách v zoo) 

▪ Hurikán Karina 

▪ Berdych odsouzen k 9 letům vězení 

• 47:24 – 47:39 

o Jiří Paroubek v zábavné show s Janem Krausem u Josefa a Jany 

▪ Josef se dívá 

 

 


